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Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 
підприємців.

За 250 гривень на місяць ви маєте змогу 4 рази 
розмістити візитівку свого підприємства або 
продукції + 1 безкоштовний блок – в подарунок 
від редакції. 

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.
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БОНУС!
Заощадження до 50% вартості  

передплатникам газети «Бучанські новини»

ТРИВАЄ ПЕРЕДПЛАТА - 2016!
Вартість передплати 
на місяць - 9,40 гривень 
на 6 місяців - 53,30 гривень
на 9 місяців - 80,05 гривень 

Передплатний індекс – 08034
Передплату можна оформити в усіх відділеннях 

«Укрпошти», у листонош, в редакції «Бучанських новин». 
Газета в 2016 році виходитиме щотижня 

обсягом 12-16 сторінок.

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ
«ЧАС РЕЛАКСУ»

• «Почерк допоможе 
   поставити діагноз»
• Весняний шик 
   – шкарпетки з 
   босоніжками
• За новими враження-
   ми у «Шалену Білку»
• Як ефективно боро-
   тися з пилом в помешканні?
• Як правильно вибрати сонцезахисні 
   окуляри

Громадянська позиція чи 
штрейкбрехерство? .4
Один із епізодів серіалу 
«Чорнобиль» 
Україна-Аргентина –  3:0. 
Перемога!!!
Шкільний фестиваль КВК 
«Буча краща за усіх»

.5
.12
.13

Святий колодязь лікаря 
Камінського .15

Факел дружби пронесли вулицями Бучі
Україна є однією з 100 країн світу, що долучилися до  гло-

бальної факельної естафети в ім’я дружби між народами. 
21 квітня Факел гармонії та миру дорогами міста пронес-

ли учні Бучанських шкіл, спортсмени спортклубу «Санчін» 
та Української марафонської команди.

Всесвітній біг заради гармонії – міжнародна факельна 
естафета, спрямована на зміцнення дружби між народа-
ми та прокладання шляхів до справжнього миру. 

Кожна людина може взяти участь у Всесвітньому бігу 
заради гармонії. У кожного є можливість пронести фа-
кел декілька кроків або кілометрів маршрутами естафе-
ти. Тримаючи факел, люди засвідчують своє прагнення до 
злагоди з надією, що одного дня вогонь запалить серця 
бажанням перетворити нашу планету на квітучий сад, де 
панує єдність та гармонія. 

Звернення Максима Мельничука 
з нагоди 30-х роковин аварії на 

Чорнобильській АЕС
 
Шановні земляки! 
26 квітня ми відзначаємо одну з найбільш трагічних 

дат в історії нашої країни. 30 років тому на четвер-
тому енергоблоці Чорнобильської АЕС стався вибух, 
який спричинив чи не наймасштабнішу техногенну 
катастрофу у світі. З того часу Чорнобиль став синоні-
мом болю, людських втрат та скорботи. 

У боротьбі з ядерним вогнем загинули десятки на-
ших рятувальників, сотні співвітчизників були госпі-

талізовані, а мільйони людей зазнали різного роду 
уражень. Мужності та героїзму тих, хто кинувся у 
боротьбу із «мирним» чорнобильським атомом, не-
має меж. Низько схиляємо голови перед усіма, хто не 
піддався страху і ризикнув, а той пожертвував жит-
тям заради приборкання атомної смерті та забезпе-
чення радіаційної безпеки. 

Шановні ліквідатори аварії! Вдячні вам за відвагу та 
самопожертву, проявлені заради порятунку від ката-
строфи планетарного масштабу. Зичу вам та вашим 
сім’ям міцного здоров’я, щастя, родинного затишку, 
достатку і процвітання.

З повагою,
Голова Київської облдержадміністрації

Максим МЕЛЬНИЧУК 

Обласна акція «Посади дерево», 
що проводиться в рамках про-
грами «Зробимо Україну чистою» 
розпочалася в місті 16 квітня – в 
День довкілля. Того дня очільни-
ки області: голова КОР Ганна Ста-
рикова, перший заступник голови 
КОДА Лев Парцхаладзе, – та керів-
ництво Бучанської міської ради на 
чолі з міським головою Анатолієм 
Федоруком висадили алею молодих 
дерев, як данину пам’яті  про тра-
гедію аварії на ЧАЕС напередодні 
30-ї річниці. 

Наразі акція має продовження. 
200 дерев прикрасили Бучанський 
міський парк 22 квітня. Їх висади-
ли  обласні депутати разом з гро-
мадою міста.

– Переконаний: акція   подарує 
кожному учаснику  радість, єднан-
ня,   усмішки, – коментує   мер Бучі 
Анатолій Федорук. –    Наразі до-
брі, корисні справи стають  харак-
терною  рисою бучанців. Миру нам 
всім і процвітання  рідній  Україні!

Інформація «Бучанських новин»

Швидкоплинний час віддалив нас 
на 30 років від радіаційного пекла, 
що накрив Україну внаслідок Чор-
нобильської катастрофи. 

За цей час уже виросло нове поко-
ління, але біль не вщухає. Біль – за 
життя, покладені заради спасіння 
людей, біль – за втрачені села, за 
понівечені долі. 

Кожного року, саме 26 квітня, коли 
сталося лихо, ми згадуємо ті дні, 
тих героїчних людей, що вступили 
в боротьбу з невидимим ворогом 
–радіацією і врятували Україну і 
Європу від глобальної катастрофи.

Цей рік Указом Президента Укра-
їни оголошено роком вшанування 
учасників ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильській АЕС і пам’яті 
жертв Чорнобильської катастрофи.  
І це символічно в умовах війни, в 
якій, подібно своїм батькам в 1986 
році, сьогодні ризикують своїм жит-
тям тисячі юнаків – героїв.

Наш обов’язок – вшанувати кожно-
го з них. І ми його дотримаємося!

Міський голова Анатолій ФЕДОРУК

Ми пам’ятаємо!

Алеї і парки міста радують зеленню молодих дерев
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З нагоди тридцятиріччя аварії на 
Чорнобильській АЕС у кулуарах пар-
ламенту ми поспілкувалися з народ-
ним депутатом, головою Чорнобиль-
ського підкомітету Верховної Ради 
України Ярославом Москаленком.
Ярославе Миколайовичу, які останні 

кроки здійснила Верховна Рада України 
у сфері соціального захисту ліквідаторів 
і постраждалих від наслідків аварії на 
Чорнобильській атомній електростанції. 

Нинішньому складу парламенту вже пів-
тора роки. І, на жаль, більшість часу ми ви-
тратили на те, щоб виправити свої ж по-
милки щодо соціального захисту чорно-
бильців. Ще у кінці 2014 року вночі під 
ялинку більшість депутатів без детально-
го ознайомлення голосує за закон із назвою 
«Про внесення змін та визнання такими, 
що втратили чинність, деяких законодав-
чих актів України», чого терміново  вимагав 
Кабмін для прийняття бюджету-2015. Всьо-
го десять секунд голосування і в результа-
ті відбулася фактична руйнація системи со-
ціального захисту чорнобильців. Всупереч 
Конституції і всупереч здоровому глузду. 

Звичайно, коли 
авантюра Кабмі-
ну зі скасуванням 
Чорнобильських 
пільг стала очевид-
ною, у парламен-
ті я разом з групою 
народних депута-
тів ініціювали зако-
нопроект 2093, на-
правлений на від-
новлення консти-

туційних прав чорнобильців. Хочу наголо-
сити – проект не популістичний, був узго-
джений з усіма фракціями, профільними 
міністерствами і громадськими організаці-
ями. Знадобилося півтора роки, щоб Верхо-
вна Рада виправила свої помилки і 17 берез-
ня цей законопроект був прийнятий в ціло-
му. На жаль, Президент заветував цей за-
кон, дослухавшись до Міністерства фінан-
сів, яке свого часу і стало ініціатором ска-
сування соціального захисту чорнобильців. 

Сьогодні у парламенті більшість все ж 
поділяє думку, що закон треба приймати, 
або долаючи вето, або вводити відповідні 
норми через інші законодавчі ініціативи. 
Ми маємо забезпечити чорнобильцям гід-

ний соціальний захист.
Тобто на сьогодні робота ведеться саме 

у напрямі відновлення забраних раніше 
прав чорнобильців?

Не тільки. До мене як до народного де-
путата, обраного по мажоритарному ок-
ругу №96, найбільш постраждалого від 
Чорнобильської катастрофи, активно 
звертаються ліквідатори і потерпілі. Для 
вирішення їхніх проблем я здійснюю ак-
тивну переписку з органами виконавчої 
влади. І якщо питання «підвисає» у пові-
трі через прогалини у вітчизняному зако-
нодавстві, ми з колегами після детального 
вивчення намагаємось це вирішити. 

Так, зараз на етапі розробки знаходиться 
законопроект, який дозволить встанови-
ти статус постраждалого внаслідок Чорно-
бильської катастрофи для дітей, які після 
досягнення повноліття втратили цей ста-
тус і захворіли на онкологічні або онкоге-
матологічні захворювання. На сьогодні, 
як виявляється, цього просто неможливо 
зробити. А від цього людина не може от-
римати необхідне лікування і препарати.

Новий уряд заявив про плани побудува-
ти у Зоні відчуження сховище для ядер-
них відходів. Наскільки це правильно?

Питання будівництва ЦСВЯП (Централі-
зоване сховище відпрацьованого ядерно-
го палива) почало реалізовуватись не цим 
урядом і не минулим, а ще з 2005 року. Го-
ловна умова – у цьому сховищі має збері-
гатися відпрацьоване паливо виключно з 
українських АЕС. Жодного імпорту з ін-
ших країн не пропонується. Це виписано у 
прийнятому законі від 2012 року.

Звичайно, будівництво такого сховища є 
питанням національної безпеки, особли-
во в умовах фактичної війни з державою, 
куди транспортуються ці відходи. В той 
же час, на мою думку, ЦСВЯП мав би бути 
саме резервним сховищем у разі, якщо не-
має можливості направляти відпрацьова-
не паливо за межі країни. 

Країні, яка пережила Чорнобиль, треба 
набагато пильніше підходити до будівниц-
тва і діяльності таких об’єктів. У цьому пи-
танні не можна керуватися виключно еко-
номічною доцільністю. Треба аналізува-
ти й можливий вплив на екологію, а це – 
майбутнє наших дітей, їхнє здоров’я. Вза-
галі, на мою думку, найкраще усього було 
б перетворити нинішню Зону відчуження 
у природний заповідник.

Прес-служба

30 років Чорнобилю: три питання Ярославу Москаленку

19 квітня відбулося засідан-
ня виконавчого комітету 
Бучанської міської ради, під 
час якого розглядали 37 
питань, що були винесені на 
порядок денний. Головував 
мер міста Анатолій Федорук.
Новини освіти
Розпочав доповідати началь-

ник відділу освіти Олег Цимбал, 
який повідомив присутніх про 
організоване закінчення 2015-
2016 навчального року та підго-
товку до проведення державної 
підсумкової атестації у загаль-
ноосвітніх навчальних закладах 
міста Буча. 19 травня проведуть 
міське свято «Освітянські обрії», 
під час якого будуть відзначені 
кращі педагоги та учні, які бра-
ли участь у олімпіадах, конкур-
сах, турнірах, змаганнях.

28 травня «Прощальний 
бал» поєднає випускників 
бучанських шкіл. 
Після закінчення навчання у 

школі розпочнуть діяти приш-
кільні табори з денним перебу-
ванням дітей. Протягом двох 
тижнів з 30 травня до 16 черв-
ня буде організовано відпочинок 
для півсотні дітей із загальноос-
вітніх закладів міста. 

Також було розглянуте питан-
ня й затверджене відповідне рі-
шення щодо роботи дошкільних 
навчальних закладів в літній пе-
ріод. Протягом червня міські ди-
тячі садочки працюватимуть без 
змін. А починаючи з липня ро-
бота у дошкільних закладах буде 
тимчасово і в певній по чергово-
сті призупинена для проведення 
поточних ремонтів.

Рекламні послуги газети 
«Бучанські новини» оновлено
Члени виконкому підтримали рі-

шення про розцінки на інформа-
ційні та рекламні послуги нашої 
газети, що були оновлені й розши-
рені задля встановлення доступ-
них для клієнтів цін на розміщен-
ня реклами, залучення рекламо-
давців та популяризації видання. 
Газета «Бучанські новини» пропо-
нує блочну, іміджеву, контекстну, 
політичну рекламу, а також послу-
ги з виготовлення рекламної про-
дукції: написання текстів, дизайн, 
верстка та друк будь-якої реклам-
ної продукції за договірною ціною.

Оздоровлення та 
відпочинок дітей
Відділами та службами Бучан-

ської міської ради вже розпоча-
та робота з організації відпочин-
ку та оздоровлення дітей у літній 
період 2016 року. Світлана Архи-
пенко, начальник служби у спра-

вах дітей та сім’ї поінформу-
вала про організацію літньо-
го відпочинку дітей та під-
літків, а також незахищених 
соціальних категорій у літ-
ній період. У місті затвер-
джена і діє комплексна про-
грама підтримки сім’ї та за-
безпечення прав дітей «На-
зустріч дітям» до 2017 року. 
У місцевому бюджеті на оз-
доровлення та відпочинок 
дітей передбачено 730 ти-
сяч гривень. Планується охопи-
ти оздоровленням та відпочинком 
1920 дітей віком від 7 до 17 років, 
що становить 70% від загальної 
кількості дітей. Діятимуть 6 приш-
кільних таборів, у яких відпочине 
500 дітей. Першочергово оздоров-
люватимуться діти, що потребу-
ють соціальної уваги та підтрим-
ки. Це діти сироти та діти, позбав-
лені батьківського піклування (52 
дітей), діти-інваліди (51), діти з ба-
гатодітних та малозабезпечених сі-
мей (289), діти учасників АТО (23). 
З початку 2016 року вже оздоров-
лено 32 дітей.

Юридичний відділ повідомив
З семи питань доповідав чле-

нам виконкому Т. Шаправський, 
завідувач юридичного відділу. А 
саме: про розгляд протоколу за-
сідання комісії житлових питань, 
про передачу квартири у влас-
ність, про передачу жилого при-
міщення гуртожитку у власність, 
про виключення квартири з чис-
ла службових та інші.

На часі реконструкція та 
ремонтні роботи
Ряд питань стосувалися рекон-

струкції та ремонтних робіт доріг 
та тротуарів, житлових будинків 
та навчальних закладів. Зокрема, 
Світлана Демченко, директор КП 
«Бучабудзамовник», повідомила 
проекти рішень про затверджен-
ня кошторисної частини проек-
тної документації, що стосують-
ся капітального ремонту дороги 
по вулиці Вокзальна від Чкалова 
до Лісової, а також тротуару ча-
стини вулиці Вокзальна (від №123 
до №143). Продовжуватимуться 
роботи задля покращення енер-
гозбереження будівлі Бучанської 
ЗОШ №5. Відкориговано проект 
будівництва спортивного комп-
лексу в ЗОШ №2. Також заплано-
вана реконструкція з добудовою 
в ЗОШ №1. Утеплюватимуть фа-
сади та замінять покриття даху у 
житлових будинках по вулицях 
Чкалова, 4-А та Енергетиків, 2.

Відзначення дня пам’яті та 
примирення
Детально зупинилися на обго-

воренні питання підготовки та 
проведення заходів з нагоди Дня 
пам’яті та примирення та 71-ї 

річниці перемоги над нацизмом 
у Другій Світовій війні, звернув-
ши увагу на стан меморіальних   
знаків нашого міста та населених 
пунктів об’єднаної громади Бучі.

Як видаляють сухостої та 
аварійні дерева
Постійно до відділу з питань 

надзвичайних ситуацій зверта-
ються керівники підприємств, 
установ, організацій та громадяни 
з проханням дати дозвіл на зняття 
аварійних та сухостійних дерев, 
які можуть спричинити руйну-
вання будинків, парканів, госпо-
дарчих споруд, ліній електроме-
реж. Багато звернень з прохан-
ням дозволити зняття зелених на-
саджень, які ростуть на територій 
земельних ділянок, виділених для 
будівництва. У результаті комісій-
ного обстеження дається дозвіл 
на видалення зелених насаджень, 
аварійних та сухостійних дерев, а 
також проведення санітарної чи-
стки та кронування. Гроші, отри-
мані за видалення зелених наса-
джень або незаконне їх зняття, 
ідуть на нові саджанці для парків 
та вулиць міста, повідомив Сер-
гій Коваленко, начальник відділу 
з питань надзвичайних ситуацій.

Відділ благоустрою 
підкріпиться інспекторами на 
громадських засадах
Одноголосним рішенням було 

затверджено положення про ін-
спекторів з контролю за бла-
гоустроєм на громадських заса-
дах. Начальник інспекції відділу 
з благоустрою Ярослав Дученко 
здійснюватиме підбір, організа-
цію роботи та розподіл обов’яз-
ків інспекторів на громадських 
засадах. А також кандидати на 
посаду проходитимуть співбесі-
ди і затверджуватимуться на ви-
конкомі, де отримають відповід-
не посвідчення. У обов’язки гро-
мадського інспектора  входитиме 
контроль за дотриманням пра-
вил благоустрою, забезпечен-
ня чистоти та порядку в місті, 
можливість подавати пропозиції 
щодо поліпшення ситуації з бла-
гоустроєм, участь у рейдах і пере-
вірках територій та об’єктів, про-
ведення профілактичної роботи. 

Вікторія ШАТИЛО

Міська рада інформує

У місті працюватимуть інспектори з 
контролю за благоустроєм

Верховна Рада України прийняла 
за основу проект Закону «Про вне-
сення змін до деяких законодав-
чих актів України щодо розширен-
ня повноважень органів місцевого 
самоврядування з управління зе-
мельними ресурсами та посилен-
ня державного контролю за вико-
ристанням і охороною земель» (№ 
4355 від 31.03.2016).

Законопроектом пропонується 
розширити повноваження органів 
місцевого самоврядування у сфе-
рі земельних відносин за рахунок 
обмеження відповідних повнова-
жень органів виконавчої влади, 
зокрема, надати сільським, селищ-
ними та міським радам право роз-
поряджатися землями державної 
власності за межами населених 
пунктів в якості делегованих по-
вноважень (крім земель оборо-
ни, земель природно-заповідного 
фонду та деяких інших), провади-
ти зміну цільового призначення 
земельних ділянок приватної влас-
ності не тільки у межах населеного 
пункту, а й за його межами.

Також у проекті коригуються 
повноваження у сфері земельних 
відносин районних, обласних, Ки-
ївської та Севастопольської міських 
державних адміністрацій, інших 
органів виконавчої влади; визнача-
ється порядок здійснення держав-
ного контролю за використанням 

та охороною земель, який пропону-
ється надати виконавчим органам 
сільських, селищних, міських рад, 
центральному органу, який реалізує 
державну політику у сфері земель-
них відносин; визначається порядок 
встановлення (відновлення) меж те-
риторіальних громад тощо.

Відповідні зміни пропонується 
внести до Земельного кодексу, 
Лісового кодексу, Кодексу Украї-
ни про адміністративні правопо-
рушення, законів України «Про 
місцеве самоврядування в Укра-
їні», «Про фермерське господар-
ство», «Про порядок виділення в 
натурі (на місцевості) земельних 
ділянок власникам земельних 
часток (паїв)», «Про оцінку зе-
мель», «Про державний контроль 
за використанням та охороною 
земель», «Про охорону земель», 
«Про землеустрій».

Проект № 4355 є компромісним 
і враховує як позицію Асоціацію 
міст України щодо захисту інте-
ресів місцевого самоврядування, 
зокрема об’єднаних територіаль-
них громад, так і позицію Держ-
геокадастру щодо забезпечення 
державного контролю за викорис-
танням та охороною земель.

У підготовці законопроекту 
брали участь експерти Проекту 
ПУЛЬС. 

www.auc.org.ua/news

Парламент прийняв у першому читанні 
законопроект щодо розширення повноважень 
органів місцевого самоврядування з управління 
земельними ресурсами

З офіційних джерел

Цього місяця на Київщині 2017 
осіб, які постраждали внаслі-
док Чорнобильської катастрофи, 
отримають разову матеріальну 
допомогу. Виплати призначені 
ліквідаторам аварії на ЧАЕС 1-ї 
та 2-ї категорій, вдовам загиблих 
ліквідаторів та дітям-інвалідам 
і приурочені до 30-х роковин 
Чорнобильської трагедії. Усього 
буде виплачено близько 760 тисяч 
гривень, переважно за рахунок 
коштів місцевого бюджету. Част-
ково гроші вже поступили до лю-
дей (станом на 14 квітня виплаче-
но близько 257 тис. грн.). Решта 
надійдуть до кінця місяця або у 
травні-червні.

Важливо і те, що цього року по-
страждалі громадяни будуть на 
100% забезпечені санаторно-ку-
рортними путівками. Міністер-
ство соціальної політики виділи-
ло на ці потреби для Київської 
області 28,03 млн грн. Усього ж 
бажання оздоровитися у цьому 
році виявило 5647 постраждалих 
громадян 1-ї категорії та 51 ди-

тина-інвалід з Київщини. Також 
кошти для закупівлі санатор-
но-курортних путівок для чорно-
бильців передбачено і у місцевих 
бюджетах Київщини. 

Департамент соціального за-
хисту населення Київської ОДА 
провів відкриті торги із закупівлі 
послуг щодо оздоровлення по-
страждалих громадян. Згідно ре-
зультатів, департамент закупить 
4309 путівок для постраждалих 
громадян 1-ї категорії та 37 пу-
тівок для дітей-інвалідів. Укла-
дання договорів із переможцями 
торгів відбудеться приблизно  
25-28 квітня 2016 року. А з метою   
100%-го забезпечення чорно-
бильців санаторно-курортними 
путівками, вже у травні поточно-
го року департамент соцзахисту 
КОДА додатково подасть до Віс-
ника державних закупівель від-
повідне оголошення про початок 
відкритих торгів для придбання 
ще 1352 путівок. 

Прес-служба КОДА

Новини Київщини
Чорнобильці цьогоріч будуть на 100% 
забезпечені оздоровчими путівками та 
отримають разову матеріальну допомогу
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Грома

ТРАНСПОРТНИЙ ВУЗОЛ
Як доїхати до Бучі?

Наше місто продовжує стрімко розвиватися й 
сміливо впроваджувати нові державні реформи. 
Одна з них – децентралізація. До Бучі згодом 
офіційно приєднається десять нових населених 
пунктів: Гаврилівка, Тарасівщина, Синяк, 
Вороньківка, Раківка, Червоне, Блиставиця, 
Луб’янка, Ворзель та Мироцьке. Тому вже зараз, 
гуртуючись в одну громаду, мешканці потребують 
транспортного сполучення з центром у Бучі.
Наскільки зручно можна дістатися до Бучі і чи 

планується модернізація й розширення транспорт-
ної сфери, ми дізнавалися в депутата Бучанської 
міської ради Олега Сотнікова, який очолює комісію 
з питань реформ децентралізації та об’єднання те-
риторіальної громади.

Олег Леонідович повідомив, що практично усі на-
селені пункти, що об’єднуються, уже користують-
ся маршрутками і успішно їздять у місто. А також 
легше стало дістатися до столиці – курсують марш-
рутки до чотирьох станцій метро (Академмістечко, 
Святошин, Героїв Дніпра та Оболонь).

Рух автобусів №22 та №24 було подовжено. Те-
пер мешканці Синяка та Раківки їдуть у Бучу че-
рез Гостомель по Бучанському шосе, далі по вули-
ці Інститутській до підприємства ЮТЕМ, а потім по 
трасі повз магазин «Нова лінія» до ринка «Варшав-
ський». Таким чином,  люди добираються до всіх ад-
міністративних, культурно-освітніх, медичних та 
торгівельних центрів міста Буча. 

Маршрутки №381 та №421 вже не один рік по-
спіль перевозять пасажирів з Бучі до Києва і назад. 

Віднедавна маршрути були вдосконалені таким чи-
ном, що мешканці територіальної громади з Гаври-
лівки, Вороньківки, Раківки та Синяка теж відвіду-
ють столицю.

Маршрут №23 курсує з Гаврилівки до Бучі через 
селища Луб’янка, Блиставиця, які також є члена-
ми нової територіальної громади, до залізничної 
станції Буча.

Селище Мироцьке має сполучення з Бучею маршру-
том №2 повз Ворзель Варшавською трасою та №15К, 
який їде через Блиставицю та Баланівку до Бучі.

Не проблема з Ворзеля приїхати у наше місто. Ча-
сто курсує маршрут Ворзель-Київ №424, який про-
їжджає по варшавському шосе через Бучу.

Обслуговують транспортним зв’язком Бучу та 
прилеглі населені пункти шість різних АТП: Ірпін-
ське АТП, ТОВ «Софтранс», ТОВ «Сталкер», ТОВ 
«Надія 2000», ВАТ «Димирське АТП», КП «Київпа-
странс». Кожна транспортна організація несе відпо-
відальність за свої маршрути, якість і безпеку.

У подальшому влада планує розбудову транспорт-
ної мережі всередині Бучанської об’єднаної територі-
альної громади.

Перші кроки у цьому напрямку поступово втілю-
ють у життя громади. Протягом тижня на трьох зу-
пинках біля залізничного вокзалу Бучі будуть вста-
новлені вказівні знаки зупинок і графіків руху 
маршруток, які підкажуть пасажирам напрямок до 
місця призначення.

У наступному номері газети ми опублікуємо роз-
клади руху маршруток.

Вікторія ШАТИЛО

Про режим роботи дошкільних закладів та 
організацію відпочинку школярів в літній 
період надав інформацію начальник міського 
відділу освіти Олег Цимбал 
_______________

Це одне з питань, яке детально розглянули члени виконкому Бучан-
ської міської ради.  Аби максимально комфортно у цей період почу-
валися батьки і діти, складено графік проведення ремонтів. 

Так, у дошкільних закладах №1 «Сонячний», №2 «Горобинка», №3 
«Козачок», №4 «Пролісок», №5 «Капітошка», 
№6 «Яблунька», НВК «Берізка»  режим роботи 
у червні залишиться без змін. 

Відповідно до графіку буде призупинено робо-
ту :«Сонячного» - з  1. 07 – 14. 08, «Горобинки» 
-  1.08 – 31. 08, «Козачок» - 18.07 -14.08, «Про-
лісок» -1. 07 – 14.08, «Капітошка» - 18.07- 31.08, 
«Яблунька»- 1.07 – 14.08,  «Берізка»- 1.08-31.08.

Паралельно буде організовано тимчасове пе-
ребування дітей тих закладів, що призупиня-
ють роботу в інших садочках. 

Постав запитання чиновнику

Учитель від Бога

При зустрічах зі своїми київськими знайомими, 
котрих не бачив роками, завжди виникають 
сакраментальні запитання: «Ну, як справи? Де 
мешкаєш?» І коли давні приятелі дізнаються, що 
я живу в Бучі, зазвичай звучить завуальовано-
заздрісні вигуки: «О!.. Так ти – «крутий»». 
Це в розумінні того, що наше місто і справді 
приваблює своєю красою, ошатністю, 
благоустроєм.  Але днями надибали в Інтернеті 
такий собі «потік свідомості» з «сенсаційною» 
назвою «З Бучі тікають мешканці новобудов». 

Міграція – це взагалі явище глобальне. От і авторка 
багатьох кричущих постів в соцмережах, Наталія Ро-
стовцева – бучанка, зовсім нещодавно ще була житель-
кою Санкт-Петербурга (Росія), а оселилася в мікрорайо-
ні Річ Таун і  всіма силами намагається переконати міс-
цевих жителів, що їм зажилося гірше. От тільки не знає 
пані Ростовцева, що за останні роки Буча стала містом, 
що входить у число найбільш комфортних для прожи-
вання в Україні. Але знають місцеві, на очах яких серед-
ньостатистичне селище перетворювалося на місто з усі-
ма його атрибутами. 

Наталія Ростовцева, в мережі Фейсбук лякає наступним: 
«Будучи Головою зборів власників квартир в ЖК “Річ  
Таун” (Буча) в березні  мені вдалося поспілкуватися з ве-
ликою кількістю своїх сусідів. З тими, хто живе вже в Бучі 
й тими, хто купив квартиру й поки сюди не переїхав…. Як 
виявилося, красиві газони і ковані балкони не в змозі ви-
рішити проблеми з розвагами та фізичним розвитком ді-
тей, а відсутність спортивних майданчиків ніяк не може 
компенсувати один тенісний стіл на цілий квартал». 

І ось тепер, бідкається «нова бучанка», «жителі 608 квар-
тир змушені водити своїх дітей на майданчик, де гуляють 
діти з усієї Бучі. Жителька комплексу Наталя, яка має двох 
дітей,  дуже емоційно розповідала мені, що їй доводиться 
займати чергу на гойдалки і що діється на міської майдан-
чику у “години –пік”».

Далі пані Наталя продовжує живописати «жахи нашого 
городка»: «Олена Островерхова, купила квартиру в 2013 
році і до цих пір не переїхала. При розмові вона висловлю-
вала сумніви про те, чи буде вона переїжджати в Бучу: “У 
мене двоє дітей. Один ходить в хороший дитячий садок у 
Києві, а старша дитина – в чудову школу. Я вивчила питан-
ня і зрозуміла, що поки діти вчаться – в Бучу сенсу пере-

їжджати немає. Ні-
чого подібного для 
дітей у Бучі немає і 
навряд чи з’явить-
ся, а їздити кожен 
день в Київ і розво-
зити дітей – нере-
альне завдання”. Те-
тяна і Сергій – мо-
лода пара, яка пере-
бралася нещодавно 
в Бучу з Києва, ви-

знають помилковість свого вибору. “Дорога додому займає 
все більше часу, а для дітей немає ніяких можливостей, по-
рівняних з київськими”, – каже Тетяна». І так далі… 

Жахлива картина – чи не правда? Але що стоїть за нею? 
Може бажання збурити людей? Так в Бучі, де рівень осві-
ченості жителів достатньо високий, цей човен розхита-
ти складно. Тому і виливаються «бовдні бруду», щоб хоч 
якось зачепити «за живе». 

Попри об’єктивну проблему перезавантаження дошкіль-
них та шкільних закладів ( а де в країні ситуація краща?) у 
Бучі (чи не першочергову) увагу приділяють саме дітям. А 
зараз ще й будуються нові об’єкти: і школа, і садок. Дитя-
чі заклади утеплюються, дитячі майданчики встановлю-
ються… Так, об’єктивно кажучи, Буча не встигає за тем-
пами народжуваності в місті. Це означає лише одне – мі-
сто прогресує і набирає потуги. Чи це не позитив?  Голов-
не – є перспектива, а відтак і соціалкою приростемо. 

А щодо Києва, то вільному воля! В умовах інформацій-
ного буму, коли всі про всіх знають, видавати бажане за 
явне – викликає по меншій мірі усмішку. Якби бучанці, 
що приїжджають на станцію метро «Академмістечко», не 
бачили  нагромадження кіосків, наметів, торгівлі з ящиків 
тощо. Якби вони не мали знайомих, які мають проблеми з 
влаштуванням дітей у дитсадки, з переповненими класа-
ми… З водопостачанням із заіржавілих труб, яким строк 
експлуатації вийшов вже півстоліття тому… З транспорт-
ним колапсом… Та іншими столичними принадами…, то 
можна було б і продовжувати дурити народ. 

Ось такий «welcome to Kyiv»… А якщо хтось хоче жити в 
столиці, «welcome back»!

Тим паче, що авторка допису у «всесвітній павутині», 
впевнена, що її знайомі «не бачать перспективи “вити 
гніздо” в Бучі» і «не бачать для себе перспектив для ком-
фортного проживання». Мабуть, на Оболоні – ліпше. Як 

кажуть, і правда: кожному – своє…
Взагалі, в Бучі за останні роки сформувалася «група то-

варишів», котрим, як співав Володимир Висоцький, «И ни 
церковь,// И ни кабак - Ничего не свято!// Нет, ребята, все 
не так!// Все не так, ребята...» 

Що б не започаткувала, що б не запланувала міська рада 
– усе не так… Хоча, наскільки відомо, деяким «небайду-
жим громадянам» надходила пропозиція зайняти відпо-
відальні посади в апараті міськради і на практиці зреалі-
зувати свої ідеї. Не хочуть… А чому? Тому що розуміють, 
критикувати завжди легше і причини знайти не проблема: 
країна на сьогодні вся зіткана з проблем. А от хоча б одну 
з них вирішити – це потребує зусиль і волі. 

Отримання статусу міста святкували всією бучанською 
родиною на Київській площі вісім років тому й ті, хто сьо-
годні увійшов у жорсткий клінч із міськрадою. Так може 
їм просто наскучило займатися громадським моніторин-
гом? А він, побудований на демократичних принципах, 
взаємній повазі та відкритому діалозі -  ой як потрібен! 
На відміну від намагання зірвати будь-яку ініціативу або 
процес, навіть не заглиблюючись в його суть. 

Так пройшли й останні громадські слухання. Декілька 
десятків найбільш «голосистих» бучанців знову намага-
лися знайти «голку в копі сіна», а саме в реалізації поло-
жень Генплану в частині водопостачання,  водовідведення 
та електропостачання на території міста Буча.

Вдалося також розглянути питання недопущення сти-
хійної забудови міста – і це під акомпанемент істерії та 
ґвалту. Визначально, що серед протиборців були і такі, 
що й самі практикують  самовільне захоплення землі, 
«приростаючи новими «сотками» до свого «батьків-
ського обійстя».

 Навіть цікаво, ті хто здіймав найбільший лемент, досте-
менно знали, проти чого виступають? Йшлося ж про роз-
виток інфраструктури, залучення інвестицій, будівниц-
тво соціальних об’єктів, доріг…  Зрештою, здоровий глу-
зд таки переміг – стратегічні питання розвитку міста були 
схвалені. 

Влад ДАНИЛЕНКО
P.S. Як стало відомо, мешканці «багатого містеч-
ка», саме так перекладається із англійської «Rich 
Town», вирішили обгородити свій мікрорайончик 
парканом. Вочевидь, з колючим дротом та вишка-
ми, на яких сидітимуть кулеметники... Щоб діти бі-
даків-бучанців не сміли гратися із «річі-річами»...

У місті - ремонт доріг 
і тротуарів 

ТОЧКА ЗОРУ

Громадянська позиція чи штрейкбрехерство?

У  місті з 30.05. по 16.06.2016 
року буде  організовано  роботу 
дитячих  закладів  відпочинку  
«Пришкільний  табір  з денним  
перебуванням  дітей»:

• ЗОШ № 1; кількість дітей - 50 
осіб;  ЗОШ № 2; кількість дітей - 
50 осіб; ЗОШ № 3; кількість дітей - 
100 осіб; ЗОШ № 4; кількість дітей 
- 175 осіб; СЗОШ № 5; кількість 
дітей –  75 осіб. Навчально-ви-
ховний комплекс «ЗОШ І ступе-
ня – дошкільний навчальний за-

клад «Берізка»; кількість дітей – 
50 осіб.

Табори працюватимуть протя-
гом  14 днів при перебуванні ді-
тей в закладі не менше, як 6 го-
дин (без денного сну)

Режим роботи -з 09.00 год. до 
15.00 год. При цьому буде забез-
печене дворазове харчування ді-
тей (розрахунок вартості харчу-
вання  на один день - 27,00  на 
кожну дитину.

Як працюватимуть садочки в літній період

• ГЕРОЇ ТА АНТИГЕРОЇ •
Немає жодної людини в 
місті, яка б не чула про 
місячник благоустрою. Хтось 
на цей заклик відреагував 
активною участю, хтось 
– спостереженням: що 
зробили, чи почистішало 
місто. Але найкритичніший 
член громади не міг не 
помітити, що цього року 
вздовж доріг, у скверах 
додалося молодих дерев. 
Протягом останнього місяця 

було висаджено і працівника-
ми відділу благоустрою, і не-
байдужими громадянами сотні 
декоративних дерев і кущів, які 

мали б радувати око бучанцям та 
гостям міста. 

Але люди, на жаль, не всі однако-
ві. Один – саджає, а другий вночі, 
як останній злодій, викопує. Куди? 
Для чого? Відповідь на вибір: або 

посадити у себе 
в садибі, або на 
продаж…

Хто б це не 
був і під яким 
би приводом це 
не відбувалося, 
іншим словом, 
ніж «вандал» 
і «злочинець», 
таку людину не 

назвеш. Хай злодій і не потрапив 
до рук правоохоронних органів, 
дерево ним вкрадене, не проро-
сте добром!

Алла БАГІРОВА

Придивіться! У кого нова туя у дворі?
• ФОТОФАКТ •
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Київська обласна партор-
ганізація «Батьківщина» 
провела прес-конферен-
цію, присвячену відставці 
Уряду Яценюка та призна-
ченню нового Уряду.
18 квітня відбулася прес-конферен-

ція Голови Київської обласної партій-
ної організації «Батьківщина» Костянти-
на Бондарєва та Голови Київської облас-
ної ради  Ганни Старикової, присвячена 
відставці Уряду Яценюка та призначенню 
Прем’єр-міністром Гройсмана.

Як заявив Костянтин Бондарєв, відставка 
Яценюка — необхідне для країни рішення. 
Своєю політикою «уряд камікадзе» загнав 
країну в глибоку кризу, списуючи свій не-
професіоналізм на війну на Сході.

«Невиконані обіцянки та дикі антина-
родні та антисоціальні реформи — ось що 
продемонстрував Уряд Яценюка», — вва-
жає Костянтин Бондарєв

«За два роки роботи уряд Яценюка може 
похвалитися надбанням зі знаком «мі-
нус»: у 2,29 рази зменшився реальний 
ВВП країни; в 1,5 рази зменшився ЗВР; 
інфляція сягнула 43,3%. При цьому Яце-
нюк не провів індексацію зарплат і пенсій 
на рівень інфляції, обклав податком пен-
сії та підняв ціну на газ для населення в 
9 разів», — озвучив сумну статистику Го-
лова Київського обласного партосередку 
«Батьківщини». 

За словами політика, «особливо цинічно 
на тлі війни та розорення країни вигля-
дає примарна боротьба екс-прем’єр-мі-
ністра з корупцією: в той час, коли спра-
ва жодного з посадовців часів Януковича 
не доведена до суду, а сам екс-Президент 
виграв Європейському суді з прав люди-

ни позов проти України, корупція мах-
ровим квітом розцвітала в самому Уряді 
Яценюка, про що свідчать як українські, 
так і міжнародні експерти». 

Костянтин Бондарєв нагадав, що усі, хто 
мав сміливість висвітлювати факти кри-
чущої корупції в минулому Кабінеті мі-
ністрів, піддавалися переслідуванням, їх 
позбавляли роботи та проти них відкрива-
ли кримінальні справи. Яскравий приклад 
цьому — Микола Гордієнко — екс-голова 
Державної фінансової інспекції України. 

Ганна Старикова зі свого боку нагада-
ла про рішення Уряду в рамках бюджет-
ної децентралізації перекласти утриман-
ня ПТУ на місцеві бюджети. 

 «Київська обласна рада неодноразо-
во вимагала повернути утримання про-
фесійно-технічних закладів держбюдже-
ту, оскільки таке рішення Яценюка є аб-
сурдним. Утримання ПТУ – надто важ-
кий тягар для Київської області, на фінан-
сування цих закладів необхідно 150 млн 
грн, і це враховуючи той факт, що бюджет 
деяких міст Київщини  загалом складає 
близько десяти мільйонів», — заявила 
Ганна Старикова.

За словами Голови Київської обласної 
ради, якщо не переглянути бюджет-2016, 
Київщина може залишитися без бюдже-
ту на розвиток області, а отже без будів-
ництва та ремонту шкіл, дитячих садків, 
лікарень, медичних амбулаторій.   І така 
загроза виникла саме через недолугу по-
літику уряду Яценюка. 

Що стосується призначення Гройсмана 
на посаду Прем’єра, «батьківщинці» наз-
вали голосування за його кандидатуру 
яскравим прикладом олігархічної змови 
у Верховній раді. Вимушений піти у від-
ставку Яценюк все ж таки очолює другу за 
чисельністю фракцію у парламенті. БПП 
разом з «Народним фронтом» банально 
розділили міністерські портфелі між «по-
трібними» людьми, а українці отримали 
новий сфальшований Уряд. 

«За таких умов новий Прем’єр стане 

лише «розмовляючою головою», рішення 
за яку прийматимуть зовсім інші люди, — 
нарікає Костянтин Бондарєв, — А  отже ми 
повертаємось туди, звідки й починали: ро-
зорена країна, повне нехтування Консти-
туцією та панування олігархічних кланів».

«Хотілося б сподіватися на краще, однак 
андеграунд  діяльності Гройсмана на по-
саді спікера ВР не дозволяє нам це зроби-
ти, — зазначила Ганна Старикова, — Саме 
Гройсман, був людиною, яка «протягува-
ла» всі антисоціальні ініціативи Яценюка. 
Він лобіював прийняття непопулярних 
законопроектів, по декілька разів винося-
чи їх на голосування. Зокрема, той самий 
горе-бюджет 2016, який поставив кра-
пку на децентралізації та призвів до збан-
крутіння місцевих та обласних бюджетів,  
оскільки перерозподілив видатки між бю-
джетами всіх рівнів, залишивши без соці-
альних гарантій самі малозахищенні вер-
стви населення».

За словами очільника «Батьківщини» Ки-
ївської області, рішення фракції перейти 
в опозицію є єдиним правильним у ситу-
ації, коли замість того, аби розробити но-
вий курс розвитку країни, теперішня коа-
ліція вступає у змову з олігархами та зара-
ховує до свої лав колишніх регіоналів. 

Костянтин Бондарєв розповів, що «Бать-
ківщина» готує подання до Конституцій-
ного суду України щодо неконституцій-
ності призначення уряду, а також ініціює 
створення Тимчасової слідчої комісії ВРУ 
щодо оцінки корупційних дій уряду Арсе-
нія Яценюка. 

«Сьогодні вже зрозуміло, що в Парла-
менті немає коаліції, оскільки збіговись-
ко «тушок» і регіоналів на можна назва-
ти демократичною більшістю. Тільки про-
ведення дострокових Парламентських ви-
борів дозволить перезавантажити владу 
й дасть українцям шанс на демократич-
не європейське майбутнє», — підсумував 
Костянтин Бондарєв. 

21 квітня відбувся черговий 
контрольний виїзд працівників 
міської ради за зверненнями 
громадян. Головна увага була 
приділена  облаштуванню 
територій приватного сектору, 
а також питання огородження 
житлового комплексу «Rich 
Town». 
У рейд містом виїхали заступник місь-

кого голови з економічних питань Олек-
сандр Смолькін, начальник відділу з 
питань надзвичайних ситуацій Сергій 
Коваленко, начальник інспекції по бла-
гоустрою міста Ярослав Дученко, в.о. 
завідувача відділом містобудування та 
архітектури Владислав Жуковець, а та-
кож інспектор земельного відділу Наталія 
Бондаренко та спеціаліст першої категорії 
відділу містобудування та архітектури 
Алла Заброда. 

В першу чергу керівники та спеціалісти 
відділів  міської ради оглянули територію 
біля одного з приватних будинків Пуш-
кінської вулиці. Власники цієї забудови 
звернулись до міської ради з проханням 
дати дозвіл на облаштування проїзду. Піс-
ля цього представники міської ради від-
правились на територію житлового комп-
лексу «Rich Town», співвласники якого хо-
чуть отримати дозвіл на огородження те-

риторії комплексу парканом. Там відбула-
ся зустріч з головою ОСББ «Rich Town 2» 
Жанною Орловою, яка пояснила, чому у 
мешканців будинків виникло таке бажан-
ня. «Справа в тому, що останнім часом 
відбувається багато квартирних крадіжок 
та викрадень автомобілів. Тому більшість 
співвласників будинку має бажання вста-
новити камери відеоспостереження, най-
няти приватних охоронців та огородити 
територію парканом від сторонніх висо-
тою 2 м, а протяжністю – 900 м», - пояс-
нила голова ОСББ. Крім того, на території 

комплексу хочуть встановити волейболь-
ний майданчик. В цих питаннях є безліч 
нюансів, тому остаточну відповідь на ці 
звернення у міській раді нададуть згодом. 

Далі відбувався огляд частини тери-
торії приватного сектору Бучі, а саме 
на вулицях Малиновського, Тургенєва, 
Грибоєдова, Інститутській та інших. Тут 
є самовільні забудови, порушення вста-
новлених меж приватної території, до 
того ж в цьому секторі багато неприбра-
них територій та повалених сухостійних 
дерев. 

Начальник інспекції по благоустрою 
Ярослав Дученко запропонував запро-
сити до участі у наступному виїзді фа-
хівців з Держгеокадастру, які б фіксу-
вали адреси будинків, та спілкувались 
із власниками ділянок, що вдаються до 
самозахвату території. Адже особи, які 
вчинили неправомірні дії, мають при-
тягуватись до адміністративної відпові-
дальності.

Галина КАМІНСЬКА

Рейд містом: вирішення проблемних питань

Іван Лисенко, 
ініціатор створення 
ОСББ в будинку 
№ 6, що по 
бульвару Богдана 
Хмельницького:
«Ще з 2010 року я намага-

юсь пояснювати мешканцям 
свого будинку, що більш 
ефективної форми управлін-
ня, ніж ОСББ, не існує.

Адже співвласники квар-
тир і нежитлових при-
міщень лише створив-
ши ОСББ зможуть впливати на стан та 
життєдіяльність свого помешкання і 
прилеглої території, контролювати обіг 
сплачених коштів та визначати пріори-
тетні завдання і шляхи їх вирішення.

Втім, поки що мої зусилля 
не приносять бажаних ре-
зультатів. Не всі мешкан-
ці готові до такої форми 
управління, а йдуть про-
стішим шляхом укладання 
прямих договорів із обслу-
говуючою організацією.

Я постійно проводжу ін-
формаційну роботу серед 
мешканців будинку, але 
більшість не вникає у суть 
питання. Також існує пев-
на недовіра до всього но-
вого, і люди покірно спла-
чують виставлені рахунки 
обслуговуючій організації.

До того ж, у нашому випадку «підрив-
ну» роботу проводить ПП «Столич-
ні будинки», представники якого мають 
вплив на деяких мешканців нашої бага-

топоверхівки.
10 квітня в Будинку культури ініціатив-

ною групою відбулась чергова спроба 
провести установчі збори по створенню 
ОСББ, але вони, на жаль, як і декілька 
попередніх, закінчились не вдало. Група 
людей, серед яких була і керівник під-
приємства «Столичні будинки» Тетяна 
Білан фактично завадили нам провести 
конструктивне обговорення і результа-
тивне голосування. Збори були зірва-
ні без жодного негативного аргументу 
проти ОСББ.

Втім, ми не зупиняємось і повторно іні-
ціюватимемо процес створення ОСББ, з 
метою реєстрації об’єднання мешканців 
в юридичну особу. А далі будемо укла-
дати договори зі спеціалізованими об-
слуговуючими організаціями, такими ж 
юридичними особами».

ІЗ ВЛАСНОГО ДОСВІДУ

ОСББ: «Наші будинки — нам їх і берегти
про намір зміни тарифів 

на послуги по вивезенню 
твердих побутових 

відходів
Діючий тариф на послуги по вивезенню 

ТПВ, що надаються КП „Бучанське УЖКГ”, 
розрахований та затверджений на рівні фак-
тичних витрат 2011 року. Станом на тепе-
рішній час значно виросли ціни на енерго-
носії (92,6%), паливно-мастильні матеріа-
ли (162%), значно збільшилась вартість за-
пчастин (більше 55%), зросла мінімальна за-
робітна плата (49,5%).

 За таких умов діючий тариф не покри-
ває економічно обгрунтовані витрати на 
послуги      з вивезення твердих побутових 
відходів. Керуючись Постановою Кабінету 
міністрів України від 26.07.2006р. № 1010 
„Про затвердження порядку формування 
тарифів на послуги з вивезення побутових 
відходів” зі змінами та доповненнями, По-
станови КМУ від 10.12.08р. № 1070 „Про 
затвердження Правил надання послуг з 
вивезення побутових відходів”, відповідно 
до законів України „Про засади держав-
ної регуляторної політики у сфері госпо-
дарської діяльності”, „Про житлово-кому-
нальні послуги” та „Про місцеве самовря-
дування в Україні”

КП „Бучанське УЖКГ” оголошує про на-
мір зміни тарифів на послуги по вивезенню 
твердих побутових відходів.

Розрахунок тарифу на послуги 
з вивезення твердих побутових 

відходів для І, ІІ та ІІІ групи 
споживачів

І. Вартість тарифу на вивіз побутового 
сміття на одного мешканця приватного 
сектору м.Буча за місяць

1,86м3 : 12 місяців х 68,13 грн. 10,56
рентабельність 5% 0,85
ПДВ 20% 2,28
Всього на 1 особу в місяць 13,69

ІІ. Вартість тарифу на вивіз побутового 
сміття для для бюджетних установ, 
фізичних осіб, об’єднаних в обслуговуючі 
кооперативи, ЖБК, ОСББ за 1 куб. м.

Собівартість 1 куб.м. 68,13
рентабельність 10% 6,81
ПДВ 20% 14,99
Всього за 1 куб.м. 89,93

ІІІ. Вартість тарифу на вивіз побутового 
сміття для інших організації за 1 куб.м.

Собівартість 1 куб.м. 68,13
рентабельність 30% 20,44
ПДВ 20% 17,71
Всього за 1 куб.м. 106,28

Звернення та відгуки громадян 
надсилати до КП „БУЖКГ” за адресою: 
08292, м.Буча, вул. Енергетиків, буд. 2 

та за телефоном 49-092.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОЛІТИЧНЕ ЖИТТЯ
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ДО 30-РІЧНИЦІ ТРАГЕДІЇ 
НА ЧОРНОБИЛЬСЬКІЙ АЕС

БУЧАНСЬКІ НОВИНИ22 квітня 2016 року З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

Мені ніколи не доводилося бувати в Чор-
нобилі – ні до, ні після тієї чорної дати 26 
квітня 1986 року.  Але пізнати, що таке ава-
рія на ЧАЕС, довелося не з підручників: 
рятуючи життя і здоров’я своїх дітей, мо-
лодший  з яких народився якраз напередо-
дні  трагедії в Прип’яті, вешталася я по сві-
ту у пошуках притулку не один місяць. 

Але час спливає, рани загоюються, діти 
виростають…  Старі проблеми відходять у 
тінь в порівнянні з новими.  Ми ніби при-
звичаїлися до стану, коли над тобою ви-
сить «домоклів меч» і так буде завжди – 
на десятки і сотні поколінь українців.  І не 
дивлячись на те, що потенційно вся Укра-
їна – це зона чорнобильського лиха, яке є і 
ще довго триватиме, ми живемо,  намагаю-
чись займатися самообманом  - ніби стра-
сті вщухли і загроза віддалилася. 

З такими думками я їхала в Чорнобиль  у 
квітні 2014 року на запрошення міліцей-
ського підрозділу, що охороняє зону від-
чуження Київської області. Їхала і думала: 
«Ну що надзвичайного я можу там поба-
чити? Що  нового написати? До мене Чор-
нобилем пройшли тисячі журналістів, во-
лонтерів, шукачів гострих відчуттів… Все 
писане і переписане…».

Перше враження,  кажуть, найбільш ре-
алістичне. Якщо в райцентрі Іванків, де 
мене зустрічали, відчувається енергія руху, 
то на відстані 55 км, перетнувши кон-
трольно-пропускний пункт, ти опиняєшся 
в зоні абсолютної тиші, якоїсь напруженої 
і хиткої рівноваги. 

Ми їхали дорогою, обабіч якої буяла на-
повнена весняною свіжістю рослинність, 
хотілося вийти, доторкнутися до смарагдо-
вої краси, яка простягається що праворуч, 
що ліворуч ніби  безкінечність. Але бажан-
ня загасив своїм  вольовим  наказом мій про-
відник,  співробітник  Відділу Зони ЧАЕС 
Олександр Нечипорук,  попередивши: «До-
рога дезактивована, тому безпечна, а в зеле-
них зонах невідомо яка ситуація. Є там раді-
оактивна пляма чи нема, хто зна? Тож краще 
я доправлю вас до відділку, а далі будете го-
ворити з начальством, куди можна, а куди й 
зась». «Логічно. Посиджу тихенько і пороз-
дивляюся», - подумки погодилася я.  

Далі Олександр розповів, що в зоні мож-
на зустріти табун диких коней Пржеваль-
ського, яких колись завезли в зону відчу-
ження, вони призвичаїлися і зараз гуляють 
в необмеженому просторі, маючи тіль-
ки одну загрозу – хижаків: вовків, лисиць, 
здичавілих собак.  Пізніше в розмові з на-
чальником слідчого відділу зони ЧАЕС,  
виявилося, що дикі тварини, а їх тут дуже 
багато: і лосі, і олені, і козулі, дикі кабани, 
- є певною проблемою: завзятих любите-
лів полювання абсолютно не стримує раді-
аційна загроза, вона їм навпаки ніби додає 
азарту.  До цієї ж когорти можна віднести 
і рибалок, що чатують на нестривожених  
роками чорнобильських велетнів, збира-
чів грибів і ягід, а ще любителів, а скорі-
ше професіоналів, по прибиранню мета-
лобрухту, якого тут і досі тьма-тьмуща. 

Повторюся. Перше враження – це саван-
на, безкінечна, зелена, в дівочій недоторка-
ній красі. Чим ближче до самого міста Чор-
нобиль, тим гостріше б’є в око зміна кар-
тини: у майже 30-річних заростях уже ди-
кої природи вимальовуються хребти поні-
вечених хат. Вдивляючись у хащі, я сприй-
няла ці колись ошатні оселі, як кинутих на-
призволяще старих безпорадних людей, що  
вийшли на узбіччя і кричать обвислими і 
розхристаними дверима, порожніми очима 
вікон – на кого ви нас кинули, чому не вря-
туєте? А у відповідь – тиша… Нема нікого...

 В Чорнобилі я себе відчула немов у кос-
мосі, де серед абсолютного вакууму зна-

ходиться орбітальна станція – невелич-
кий острівок життя, де займаються сво-
їми позаземними справами вахтовики. І 
хоча стражі чорнобильського спокою і по-
відомили мені, що чисельність мешканців 
десь біля 6 тисяч, але їх не видно. Де-не-де 
можна помітити поодиноких людей, які ві-
дірвалися від своїх звичайних справ і ру-
хаються в тиші міста – такий тиші, що на-
віть у вухах дзвенить. На цій орбітальній 
станції є ще декілька знаменних місць: му-
зей і алея втрачених сіл зони відчуження. 
От де мені зовсім стало ніяково: таблички, 
десятки табличок, сотні табличок… і докір 

всім і всьому – як можна було вбити цю 
поліську перлину і хто дав право людині в 
одну мить знищити те, що мільйони років 
створювалося і було захищене Богом? 

Іще один удар довелося пережити на 
мосту через річку Прип’ять. Хто не бачив 
її, тому не болить. А я стояла і вдивляла-
ся в 15-тикілометрову  далечінь, де у со-

нячних променях переливалися на вигляд 
зовсім незагрозливі конструкції ЧАЕС, а 
звідти  вільно і широко, серед соснового 
лісу, що виходить до золотих плес,  плив-
ла ріка. Це по-справжньому велика ріка – 
не річечка, не струмочок, це одна з найкра-
щих рік України! І вона мертва, в її затоках 
сплять повалені на бік заіржавілі колишні 
річкові велетні: баржі і кораблі. На даний 
час Прип’ять є більше загрозою, ніж дже-
релом живлення української землі. В роз-
мові з моїм провідником Олегом Калюж-
ним виявилося, що води Прип’яті, оскіль-
ки по всій її довжині неможливо постави-
ти суцільний патруль, є пристрастю недо-

бросовісних рибалок. Тому кло-
поту з цією річкою є багато. 

Впишу ще один епізод у чорно-
бильський серіал. Потрапляючи 
в зону, ти якимось дивним чином 
почуваєшся Сталкером з рома-
ну  братів Стругацьких «Пікнік 
на узбіччі». В тобі неминуче ви-
никає бажання знешкодити той 
механізм, що запустив цей про-
цес відсторонення від  цивілізації 
землі, тварин, лісів, річок і вреш-
ті людей… І коли Олег Калюж-
ний поділився, що найбільшу 

колотнечу завдають особовому 
складу саме «сталкери» - так нази-
вають людей, що стихійно потра-
пляють в зону поодинці і група-
ми,  я навіть не здивувалася. В пе-
реліку адміністративних правопо-
рушень це називається порушен-
ня вимог радіаційної безпеки. Так 
от за рік їх реєструють понад пів-
тисячі.  Що шукають ці люди? Се-
ред них є навіть досвідчені провід-

ники, а зустрічаються і випадкові 
подорожуючі. Безперечно, в цьо-
му місці діє невідома сила тяжін-
ня: азарт, вибух адреналіну, суміш 
страху і подолання його – все це 
рухає людьми. До речі, тут у абсо-
лютно мовчазному просторі ма-
буть і переосмислення сенсу бут-
тя відбувається скоріше. Не буду 
брехати – щось тягне туди повер-
нутися. Можливо пояснять фізи-

ки, чи викликаний цей феномен радіацією, 
але й мене зачепило – дуже вже хотілося за-
вітати хоча б до одної кинутої домівки і при-
вітатися з духами Чорнобиля, що прийшли 
на місце живих людей. 

До числа своєрідних сталкерів можна 
віднести і тих, кого називають самосела-
ми.  І з ними мені вдалося познайомити-
ся завдяки дільничному інспектору мілі-
ції Миколі Сулімковичу.  В зоні відчужен-
ня працює 4 дільничних, але їх цариною є 
площа понад 204040 га, де знаходяться 69 
колишніх населених пунктів. В 11 з них 
живе 178 так званих самоселів, юридич-
ний статус яким було надано лише у 2005 

році. Найбільше таких офіційних «сталке-
рів» мешкає в Чорнобилі – майже 100 чоло-
вік, а є села, де залишилося по 1-2 старожи-
ли.  «Кожен з цих літніх людей – у нас на об-
ліку, - ділиться пан Микола. – Вони потре-
бують постійної уваги. До кожного треба 
доїхати, поспілкуватися, допомогти по гос-
подарству – будинки ж старі, все «на ладан 
дихає». Особливо важко взимку. Доправля-
ємося до них спеціальною технікою. Не за-
бувають про них і співробітники  патруль-
ної служби, контрольно-пропускні пункти 
якої розташовані по периметру зони, допо-
магаючи і продуктами харчування,  і про-

сто словом - воно чи не найбільший 
скарб для самітників».  

 Особисто мені поталанило по-
знайомитися з дуже оптимістич-
ною жіночкою Валентиною Олек-
сандрівною Коваленко. Вона най-
молодша з чорнобильських само-
селів  - на той час їй було 75 ро-
ків. Ми зустрілися біля її будинку, 
де вона народилася і де, каже, по-
мре. Як її не намагалися висели-
ти, але вона - відчайдух - стукала-
ся у всі двері, навіть Горбачову в 
Москву писала, щоб її не чіпали. 

І таки добилася. «Тільки тут я почуваюся 
добре. Поїду до сина в Київ – задихаюся, 
до дочки – у Миргород – та сама карти-
на. А Чорнобиль – це моя земля, не можу 
я зраджувати своєму дому. Мені спокій-
но і затишно. І річка тут моя». Валенти-
на Олександрівна відпрацювала комен-
дантом чорнобильського гуртожитку для 
вахтовиків, тепер на пенсії. Каже, що от-
римує 300 грн. доплати. Зараз допомагає 
священику місцевої церкви.  На запитан-

ня, з ким спілкується, відповіла: 
«Нас тут 10 сімей. От ми і гурту-
ємося. Дільничний заїжджає, до 
церкви ходимо. А ще у мене є тут 
одна подруга – це річка. Нема дня, 
щоб я її не провідала».  Будинок 
Валентини Олександрівни стоїть 
на пагорбі, а навколо – куди оком 
не кинь – всюди загублений рай: 
принишклі обійстя, що поступо-
во перетворюються на тлін. 

Разом з дільничним ми прове-
ли Валентину Олександрівну до 
церкви й самі зайшли всередину. 
Особисто мене вразили прибра-

ність, велич, багате оздоблення і знову ж 
таки тиша. Декілька парафіян прийшли на 
вечірню. Поспілкуватися із батюшкою не 
вдалося, бо йшла служба, і фотографувати 
заборонили. А от мій гід - дільничний Ми-
кола розповів, що в церкві найбільший на-
плив відвідувачів на поминальні дні. В той 
же період і міліція працює в посиленому 
режимі особливо на пропускних пунктах, 
обсяг проїжджаючих якими збільшується 
в сотні разів.  

На цьому моя подорож до мікрокосму 
Чорнобиля завершилася.  Зворотній шлях 
сприймався уже по-іншому: я прощалася 
з мовчазною планетою, де така неповтор-
на краса, але небезпечна і відсторонена.  
Повертаючись  у світ нестримного руху,  у 
світ, де всюди простежується присутність 
людини,  думала – так було колись і в Чор-
нобилі…  Невже людині важко зрозумі-
ти, що вона створена за подобою Божою, 
а відтак жити потрібно, керуючись голов-
ною пересторогою – НЕ НАШКОДЬ!

Алла БАГІРОВА
Фото автора

ОДИН ІЗ ЕПІЗОДІВ СЕРІАЛУ
«ЧОРНОБИЛЬ»

Відлуння
Чорнобиля

Минає 30 років від того дня, коли слово 
«Чорнобиль» облетіло всю планету. У ніч 
з 25 на 26 квітня 1986 року о 1 год. 23 хв. 
40 с., коли всі спали безтурботним сном, 
над четвертим реактором Чорнобильської 
атомної електростанції несподівано розі-
рвало нічну темряву велетенське полум›я. 
Почався новий відлік українського часу. 
Болісний. Гіркий. Печальний...
Серед тих, хто першими опинилися на 

місці, позначеному смертю і болем, були  
медики, а саме Шмідт Володимир Броніс-
лавович та Бісеров Володимир Йосипо-
вич, які на даний час працюють в Бучан-
ській виправній колонії (№ 85). Їм було 

не звикати до екстре-
мальних умов. Але в 
той час, мало хто знав, 
чим загрожує аварія 
на ЧАЕС. Це — пізні-
ше. А тоді, у 1986-му, 
вірні своєму обов’яз-
ку, медпрацівники по-
спішили в «зону». 
Їм – першим -  було 

найважче. Насампе-
ред тому, що знали, як 
це може позначитись 
із часом на здоров›ї 
людей. Про себе ніхто 
не думав.
У ці дні ми привер-

таємо увагу як укра-
їнської, так і світо-
вої громадськості до 

страждань людей, які зазнали і продовжу-
ють зазнавати дії радіації, — наших співві-
тчизників і жителів інших держав. Серед 
тих, хто долучився до ліквідації наслідків 
аварії на ЧАЕС, були й інші наші праців-
ники: Геля Юрій Юрійович та Обушенко 
Микола Дмитрович, які захищали людей 
від страшної біди ціною свого здоров›я. 
«Мирний атом» став для України і при-

леглих земель гірше війни. Доземно схи-
ляємося в подяці перед ліквідаторами цієї 
страшної аварії. Перед живими. Перед 
пам›яттю до часу померлих від радіаційно-
го смерчу.

Відділ по роботі з персоналом 
Бучанської виправної колонії (№ 85)

Через три десятиліття після аварії мені пощастило погостювати в Чорнобилі. Відчуття різні: і біль, і страх навпіл 
із захватом від побаченого. Саме тому я вирішила не загострювати і без мене  гострі кути, 

не малювати страшні картини, а описати свої відчуття від побаченого і почутого. Вважайте, що це –
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4 травня 1986 року евакуйованих 
жителів сіл Корогод, Глинка, 
Замошшя, Залісся, Запілля, 
Новосілки, Рудня-Вересня, Черевач 
та з інших сіл Чорнобильського 
району прийняв наш край. 
 
В село Луб’янка за декілька днів, крім жи-

телів Корогода, було евакуйовано 3500 го-
лів великої рогатої худоби, 90 свиней, 620 
овець, 30 коней та худобу приватного сек-
тора. Весь тягар евакуації було покладено 
на голову правління корогодської господи 
«Заповіт Ілліча» В.Г.Чижа, голову сільської 
ради В.Д. Боярську, голову колгоспу «Серп 
і Молот» Тарасенка Т.О., голову Луб’ян-
ської сільської ради Іваненка В.І., актив 
села, вчителів, депутатів.

 Луб’янські сім’ї приймали до своїх осель 
переселенців, ділилися всім, що в них є. Ра-
зом і обідали, і працювали, відбували сімей-
ні свята. Корогодці жили в Луб’янці до 23 
серпня 1986 року, а потім всім селом переїха-
ли в новозбудоване для них село, на місці ко-
лишнього колгоспного саду біля села Жов-
тневе. Будівельники Харківського тресту № 
86 комбінату Харківпромбуд збудували 224 
будинки, в які вселилися 711 чоловік.

Будівельники були з різних 
куточків Радянського Союзу, тому 
одна з вулиць має назву - Дружби
Село Озера прийняло переселенців із сіл 

Глинка та Замошшя. Для жителів цих сіл 
збудували на землях колгоспу «Серп і Мо-
лот» 110 будинків, в які переселилися біль-
ше 400 чоловік. 

 У центрі «поселення» був збудований 
магазин та дитячий майданчик, обгоро-
джений дощатим парканом, обсаджений 
ялинами. Будинки стоять вікнами до ву-
лиці, у глибині двору розміщуються гос-
подарські будівлі: хлів, погріб. Кожен двір 
був відгороджений від вулиці невеличким 
парканом. Вулиці заасфальтовані. До бу-

динків був підведений природний газ та 
вода. Від колгоспу «Серп і Молот» пересе-
ленці отримали земельні ділянки для ви-
рощування зернових та городини, поро-
сят, курей, картоплю, зерно.

 
Святині чорнобильського Полісся 
оселилися в нових обійстях
 

 Речі, які пройшли дозиметричний кон-
троль, переселенці зберегли в нових домів-
ках, а серед них: святі образи, вишиті руш-
ники, сімейні фотографії, домоткані до-
ріжки та килимки.

 Заходячи до луб’янських «замошан» та 
«глинянців», потрапляєш в етнографіч-
ний музей. Стіни у кімнатах прикрашають 

ікони, сімейні фотографії , убрані у виши-
ті рушники, ліжка застелені домотканими 
покривалами, з під яких виглядають «під-
зорники», а зверху лежать подушки у ви-
шитих наволочках, на підлозі лежать само-
робні килимки - «кружки». У кухні стоять 
на столику глиняні глечики - «гладишки», 
в яких зберігається молоко. Масло збива-
ли в дерев’яних маслобійках, вирощений 

урожай переносять у кошиках прямокут-
ної форми ( коробках), які виготовляли з 
соснових смужок. 

 Поліський край славився народними 
майстрами. Переселенці свою любов до на-
родної творчості перенесли у нові обійстя. 
Серед майстринь народної вишивки слав-
ляться: Коровченко Євдокія Макарівна, 
Ющенко Єлизавета Петрівна, Заєць Марія 
Панасівна, Кононова Параска Михайлівна, 
Ільєнко Марія Михайлівна, Давиденко Га-
лина Іванівна , Лутченко Ніна Василівна. 
На майстринь старшого покоління рівня-
ється молодь, які до традиційної вишивки 
хрестом та гладдю додали вміння вишива-
ти бісером. Толочин Любов, Радченко Ксе-
нія, Олексієнко Світлана вишивають іко-

ни, картини, рушники, сорочки.
 Коли вишивальниці беруться до роботи, 

вони поринають у світ спогадів. Ліс із за-
пахом спілої малини та чорниці, луг, рідна 
Вуша( річка Уж), домівки в селах і Замош-
шя, Глинка, поїздки до Чорнобиля за обно-
вами - і котиться сльоза…

 Тяжко пережити переселення молодим 
сім’ям, а старим тим більше. Щороку, в по-

минальні дні вони їздять у чорнобильську 
зону на кладовища, відвідують Свято-Іл-
лінську церкву в Чорнобилі, через зарослі 
самосіяних берізок пробираються до сво-
їх домівок.

Князівська земле!  
Плачуть твої предки  
Трагічним сном, століттям замалі,  
Чорнобиль був, Чорнобиль попередив  
Про те, що може статись на землі.  
Чорнобиль був і є, і завжди буде  
В серцях дитячих, мов набатний дзвін.  
Ані душа, ні розум не забуде,  
Що долю багатьом скалічив він.  

 Тамара КИЦУН, краєзнавець

Спомин

Йдучи воювати проти агресора на 
сході України, Герой АТО Дмитро 
Нужний молився, щоб стати таким, 
яким його задумав Господь.
У цій квартирі на третьому поверсі зви-

чайної бучанської багатоповерхівки не 
залишає відчуття присутності. Неначе рік 
тому назад не було тієї страшної звіст-
ки, яка спепелила душу і вогнем пропекла 
серце. Неначе ось зараз відчиняться две-
рі, і увійде сам Дмитро з широкою, трохи 
сором’язливою усмішкою на тонкому об-
личчі. А натомість прийшли десятки дру-
зів – пом’янути.

Мама Валентина Максимівна показує 
красиво декоровані двері у всіх кімнатах 
– і не просто показує, а гладить рукою. 
Це Діма оздобив їх власноруч п’ять років 
тому. А ось стіни ванної кімнати – вона 
знову погладжує майстерно припасова-
ні одна до одної кахлі. Дімина надійна ро-
бота. А підлога – чистий євроремонт. Пані 
Валентина мимоволі робить рух, неначе 
хоче нахилитися долу і доторкнутися кож-
ного сантиметра, якого торкалися дбайли-
ві вмілі руки Сина. А численні художні ро-
боти під склом в рамках – про них мама 
може розказати все. І в якій техніці вико-
нані, і хто навчив образотворчому мисте-
цтву, і коли що писалося фарбами чи про-
стим олівцем. Згадуються обставини ство-
рення кожної роботи, їхні назви і навіть ті 
роботи, якими щедре серце художника ді-
лилося з друзями і знайомими. Мама знає 
і пам’ятає кожну деталь. Багато квартир у 
місті прикрашають подаровані Дмитром 
кольорові і графітові японські мініатю-
ри, створюючи відчуття простору і свобо-
ди. Він дарував їх легко, на добро. Малюн-
ки Дмитра Нужного, нашого учня зі школи 
№4, використані для ілюстрування збірки 
бучанських поетів-аматорів, яка побачила 
світ у лютому нинішнього року.

А в шафі – стопка чистого паперу для ма-
лювання і все необхідне для творчості… 
Тут мама вже не в змозі стримати сліз, бо 
цих матеріалів вже ніколи не торкнеться 
рука її дорогого Майстра. Війна забрала у 
матері сина, та не забрала любов і гордість 
за його подвиг. Самі собою, без спонукань 
чи додаткових запитань ллються сімейні 
спогади. Неначе жінка довго чекала на на-
году розповісти всьому світу про те, який 
Діма був хороший.

РОДИННЕ КОРІННЯ
– Вся Дімина рідня з боку як матері, так 

і батька служила в армії. Дідусь, Іван Ми-
трофанович Нужний був командиром 
партизанського загону в з’єднанні леген-
дарного Сидора Артемовича Ковпака. До 
речі, з 1956 року Іван Митрофанович був 
першим головою Ірпінського міськвикон-
кому і запам’ятався тим, що допомагав лю-
дям отримувати земельні ділянки для бу-
дівництва житла і, зокрема, сприяв осіло-
сті ромського народу. Про нього згадано в 
шкільному підручнику «Історія Приірпін-
ня» А.І.Зборовського.  Бабуся була зв’яз-
ковою в партизанському загоні. Батько, 
Олександр Іванович, був військовим ліка-
рем в авіаційній частині у Владивостоку, 
а потім лікарем швидкої допомоги в Бучі. 
Матір, Валентина Максимівна, працювала 
планшетистом військового аеродрому на 
Далекому Сході та в штабі Київського вій-
ськового округу. Були військовими також 
дід і дядько по матері. Двоюрідний брат 
Дмитра був старшим офіцером в органах 
МВС. У родині культивувалося позитивне 
ставлення до військової служби та захисту 
Батьківщини від ворога.

НА ВІЙНІ
– Сам Дмитро строкову службу прохо-

див у ракетних військах протиповітряної 
оборони. Тож не дивно, що й після соро-
ка років не захотів «воювати» на дивані пе-
ред телевізором, але пішов у військкомат і 
попросився на передову. Його наполегли-
вість і рішучість викликають захоплення. 
Ще б пак – на фронт він попав тільки з тре-
тьої спроби. Перед відбуттям у частину по-
кликав матір разом піти в церкву до отця 
Андрія, якого дуже шанував. Пройшовши 
бойову підготовку на навчальному полі-

гоні, отримав кваліфікацію водія важкого 
автомобіля і був направлений на передо-
ву, в Артемівськ. У складі інженерно-тех-
нічної роти возив на передову групу швид-
кого реагування. Те, що побачив на війні, 
дуже змінило його. Змінилася навіть зов-
нішність – обвітрилася шкіра, іншим став 
вираз очей. Це помітили і матір, і сестра 
з чоловіком, і наречена. Остання їхня зу-
стріч була всього за день до Діминої заги-
белі – на Київському вокзалі 18 квітня 2015 
року, де він був проїздом. Наступного дня, 
19-го квітня, він навіть не доїхав до розта-
шування військової частини, війна забра-
ла його на східній дорозі. Страшне горе 
допомогли перенести хлопці 54-ої брига-
ди, сам «батя» приїжджав у Бучу побачи-
тися з рідними. Військовий капелан Ана-
толій Кушнірчук від самого дня поховання 
тримає постійний зв’язок з родиною Нуж-
них, підбадьорює і допомагає.

ОСОБИСТИЙ ЗАПИСНИК
– Перебираючи особисті речі Дмитра, 

знайшла його фотографії з Євромайдану, 
загорнені в аркуш з рукописним текстом. 
Прочитала, і знову горе прошило серце. 
Цей вірш сусідка записала з телеекрану і 
віддала Дмитру. Сьогодні ці слова сприй-
маються як передчуття вічної розлуки. 

Мамо, не плач, я повернусь весною,
У шибку пташиною вдарюсь твою.
Прийду на світанні в садок із росою,
А, може, дощем на поріг упаду.
Голубко, не плач, так судилося, ненько,
Вже слово, матусю, не буде моїм.
Прийду і попрошуся в сон твій тихенько,
Розкажу, як мається в домі новім.
Мені колискову ангел співає, 
І рана смертельна уже не болить.
Ти знаєш, матусю, й тут сумно буває,
Душа за тобою, рідненька, щемить.

Мамочко, вибач за чорну хустину,
За те, що віднині ти будеш сама.
Тебе я люблю і люблю Україну,
Вона, як і ти, була в мене одна.
– Тоді ми разом з сином постійно їзди-

ли на Майдан, возили теплі речі, ковбасу, 
іншу їжу. Разом пильно слідкували за по-
діями по телевізору. Взагалі, Діма був дуже 
добрий і подільчивий. Якось взимку поба-
чив на подвір’ї бомжа, виніс йому свою те-
плу куртку, а мене заспокоює: «Він може 
замерзнути, а я собі ще куплю». Вірив, що 
його у житті супроводжують білі ангели. 
Навіть у Артемівську носив в’язану шапку, 
на якій були вишиті слова «білий ангел».

– А ось деякі з останніх записів у Дімино-
му особистому блокноті. В них відчуваєть-
ся вплив повчань отця Андрія: 

«Вгодована на бідах темна сила розрослась 
і все заполонила. На рабських спинах опочи-
ла, а потім захотіла мати крила».

«Господь шукає серце, переповнене любові 
до Бога і ближнього. Ось той престол, на 
якому Він любить сидіти і на якому явля-
ється в Своїй повноті».

«В біганині житті, серед гаму й галасу, не 
треба забувати про Творця, але тягнути-
ся до Нього і відкривати Йому душу – всю, 
цілком».

«Контролюй свій гнів, щоб не позбавити-
ся розуму».

«Смиряйся в щасті, поки важка рука 
Божа не усмирила тебе через біди».

«Немає славнішої перемоги, як перемогти 
самого себе».

«Мужи-правители великих стран! Вы все 
же – люди на Земле. Вас просит жизнь, ска-
жите «Нет» войне».

«Войны никто не сможет оправдать. На-
чавшего ее все будут проклинать».

«Будьте людьми, Землі сини, бо молитеся 
Богу усі ви! Бережімо мир на морі і на суші, 
Господь благословить благі душі». 

Пані Валентина Нужна висловлює сердеч-
ну подяку всім друзям і небайдужим лю-
дям, які підтримали й упродовж року про-
довжують підтримувати їхню родину. Осо-
бливо вона вдячна священику церкви Всіх 
Святих Землі Української отцю Андрію (Га-
лавіну),  військовому капелану Анатолію 
Кушнірчуку, Бучанському міському голові 
Анатолію Федоруку та народному депутату 
України Ярославу Москаленко.

Записав Микола ДЕМ’ЯНОВ,
фото автора

ГЕРОЙ АТО

Війна безсила поставити крапку в житті
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Як очистити
пательню від жиру?
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ЧАС РЕЛАКСУ

Спитайте у своїх бабусь, які «моднічали» в 
50-х роках, чим вони досягали завершено-
сті образу? І вони згадають: шкарпетками, 
які обов’язково одягалися під босоніжки. 

Все повертається коли-небудь, але уже в 
інших проявах. Так до нас повернулися і 
шкарпетки. Спочатку несміливо, вигляда-
ючи несмаком. А згодом все наполегливіше 
заявляючи про свої права бути помітним 
елементом модного вбрання. 

Щоб не виглядати дивно, треба знати з 
яким взуттям і під який одяг пасують шкар-
петки. 

Зараз в моді масивний каблук. Так під ньо-
го і так проситься цей маленький атрибут. 
Обирайте текстурні блискучі варіанти, не 
будуть зайвими і оборки.  

Невимушено виглядають шкарпетки із 
босоніжками на платформі. По-перше, в 
них тепліше, а по-друге, в цьому відчува-
ється певний шарм. 

Якщо ви вдягнете туфлі на високих і тон-
ких підборах, то шкарпетки мають бути 
ажурними і тоненькими з невловимим ві-
зерунком. 

А щодо вибору кольорів, текстури, мате-
ріалу – можете спокійно експериментувати! 

А якщо виникнуть складнощі – зверніться 
за порадою до бабусі!

Камілла КОСТЕНКО, 
керівник проекту українського диза-

йнерського одягу UAre fashion   

Весняний шик – 
шкарпетки з 
босоніжками

«Почерк допоможе 
поставити діагноз»

Майже кожна господиня 
вважає своїм ворогом но-
мер один у будинку саме 
пил. З ним важко бороти-
ся, а тим часом він осідає 
у важкодоступних місцях і 
викликає алергію. 

Всі знають, наскільки вис-
нажливо бігати кожного 
дня з ганчіркою і  робити 
вологе прибирання. 

Прості поради 
для тих, хто сер-
йозно налашто-
ваний перемог-
ти пил.

1. Як би нам не 
важко було роз-
лучатися, але 
варто подумати 
про ліквідацію 
настільки при-
ємних серцю ки-
лимів і паласів, 
а також плюше-
вих іграшок і покривал.

На підлозі краще бути 
паркету або лінолеуму, які 
легко миються і пилосо-
сяться. Та й пил на парке-
ті куди помітніше, ніж на 
килимі, а значить, господи-
ня вчасно побачить, коли 
час провести прибирання. 
М’яких іграшок повинно 
бути мінімум – хоча вони 
і красиві, але накопичують 
в собі надзвичайно багато 
пилу, а прати їх часто не ре-
комендується так само, як і 
плюшеві покривала.

2. Непогано було б замі-
нити всі матраци, подушки 
і ковдри з наповнювачем з 
пуху і пера на речі з напов-
нювачем з синтетичних во-
локон – вони не збирають 
пил, а гріють не гірше пу-
хових. Ще один плюс по-
дібних синтетичних напов-
нювачів – їх можна прати і 
в них не виживає пиловий 
кліщ, що викликає алергію. 
А зайві подушечки, сервет-
ки та інші прикраси деко-
ру з важкої тканини (вклю-
чаючи важкі штори) краще 

зовсім прибрати.
3. Для найбільшого очи-

щення повітря варто купи-
ти пилососи нового поко-
ління з аквафільтром висо-
кого очищення повітря. Не 
радимо зупиняти свій ви-
бір на миючих пилососах – 
вони залишають з найдріб-
нішими крапельками води 
частинки пилу. Приємним 

доповненням до пилосо-
са з аквафільтром буде очи-
щувач повітря; асортимент 
очищувачів зараз широкий.

4. Звичайно ж, в примі-
щенні не рекомендуєть-
ся бігати, адже пил, що ле-
жить на підлозі здіймаєть-
ся у повітря. 

5. Відмовтеся від модних  
і яскравих пензлів для зма-
хування пилу. В такий спо-
сіб ви лише імітуєте приби-
рання, а насправді роздму-
хуєте пил, що лежить на 
меблях. 

6. Пам’ятайте про те, що 
пиловий кліщ любить те-
пло, тому речі, які най-
більш вбирають пил, кра-
ще тримати у приміщеннях 
з низькою температурою. 

7. Всі «пилозбірники», які 
необхідні в приміщенні: 
книги, коробки та інше,  – 
повинні зберігатися в ша-
фах або за склом. 

Дотримання цих правил 
є запорукою перемоги над 
пилом, а алергія на пилово-
го кліща зникне!

Схильність людини до тієї чи іншої хворо-
би можна визначити за її почерком – саме 
до такого висновку дійшли вчені, медики, 
графологи та психологи. А результатом їх-
ньої спільної роботи став цей тест. Пройдіть 
його і дізнайтеся, чого вам варто остерігати-
ся в плані здоров’я.

Візьміть чистий аркуш паперу (без ліні-
йок і клітин) та напишіть на ньому кулько-
вою ручкою або олівцем (ні в якому разі не 
фломастером, маркером або гелевою руч-
кою) 10 рядків будь-якого  тексту. Тепер са-
мостійно проведіть аналіз власного почерку, 
використовуючи категорії, що запропонова-
ні. Наостанок порахуйте бали.
1. Загальний характер почерку
- Неохайний -   3 бали
- Поєднання в почерку неохайності і 
акуратності – 8
-  Почерк акуратний і рівний – 12
2.  Поєднання літер
- Між літерами відсутні поєднувальні 
елементи – 22
- Всі літери поєднані, між ними нема 
пропусків – 18
3. Сила натискання
- Сильне, на папері залишаються сліди від 
натискання – 20

- 

Середнє – 14
- Слабке - 7
4. Напрямок рядків
- Рядки з’їжджають вниз – 0
- Рядки написані рівненько, як по лінійці - 11
- Рядки здіймаються нагору – 15
5. Форма літер
- Літери загострені – 18
- Літери різної форми – 9
- Літери заокруглені – 8
6. Нахил літер
- Літери написані без нахилу – 9
- Сильно нахилені праворуч – 5
- Злегка нахилені праворуч – 13
- Злегка нахилені ліворуч – 4
- Сильно нахилені ліворуч - 1
7. Висота літер
- Вище 7 мм – 19
- Висота 5-6 мм – 16
- Висота 3-4 мм – 6
- Висота менше 3 мм – 2

Результати читайте на сторінці 10.

ІДЕАЛЬНА ОСЕЛЯ

Як ефективно боротися 
з пилом в помешканні?

За новими враженнями -
на «Шалену Білку»

Екстрим-парк «Шалена 
Білка», що розташований у 
Центральному бучанському 
парку, - це сучасний комплекс 
для любителів активного 
відпочинку на свіжому повітрі. 
Тут можна перевірити свої 
сили, відчути смак адреналіну 
або ж отримати нові позитивні 
враження. 
Мотузяний парк користується не-

абиякою популярністю не тільки се-
ред бучанців, а й гостей міста. У «Ша-
леній Білці» представлено сім трас 
різних за вистою та рівнем склад-
ності, розрахованих на людей різ-
ного віку і фізичного рівня підго-
товки. Крім того, на території пар-
ку проводять свята, веселі старти та 
розважальні програми для дітей. Є 
пінг-понг, батут, гра «Аngry birds», 
волейбол, бадмінтон, веломобілі, «ша-
лений лісапед», «підступний турнік» 
та багато іншого, що цікавить і захо-
плює і дорослих, і малих.

Між сосен сконструйовано спортив-
не обладнання, умовні траси, кожна з 
яких має понад десять ділянок і певні 
етапи проходження, де зустрічаються 
різні завдання та перешкоди: повітря-
ні сходинки та драбини, підвісні мос-
ти, тарзанки, лабіринти і сітки, а вкін-
ці – політ на канатній доріжці. До речі, 
проектування і монтаж спортивного 
обладнання парку здійснені без вико-
ристання цвяхів, отож дерева, задіяні 
в сконструйованих трасах, не отриму-
ють ніякої шкоди від того.

Для найменших відвідувачів діє ди-
тяча траса, вона найнижча і найлегша, 
розташована на висоті 1 метр від зем-
лі. На неї охоче ідуть дітки від 2 років, а 
батьки контролюють, якщо треба – до-

помагають і підтримують свою дитину.
Ті, хто лише пробує свої сили, корис-

туються трасами середньої важкості, 
висота від поверхні землі яких уже по-
чинається від 2-3 метрів. Ці траси пі-
дійдуть багатьом, навіть не підготов-
леним людям та підготують для більш 
серйозних випробувань на наступних 
етапах до 7 метрів.

Досвідчені екстримали мають змо-
гу підкорити 12-метрову «жах-трасу», 
яка, до речі, найвища в Україні. Марш-
рут розрахований на загартованих, 
сильних духом та сміливих людей.

Відчути себе справжнім Тарзаном у 
диких джунглях можна на трасі «Zip 
line», випробування якої основані на 
тарзанках, а політ-прогулянка сягає 
400 метрів. 

Кожен гість парку перед початком 
«розваг» обов›язково проходить ін-
структаж з техніки безпеки. Досвідче-
ні  інструктори контролюють  проход-
ження по атракціонам кожного відвід-

увача, з моменту його виходу на трасу 
до поки він не зійде з неї.

Інструктор допомагає правиль-
но закріпити страхувальне споря-
дження, розповідає правила поведін-
ки на кожному етапі і як себе пово-
дити на тій  чи іншій  ділянці шляху. 
Якщо відвідувач канатного атракціону 
зісковзне зі стежки, страхувальне екі-
пірування попередить падіння і утри-
має його. Після чого можна продов-
жити рух по трасі.

Всі атракціони екстрим-парку «Шале-
на Білка» виготовлені з сертифікованих 
комплектуючих, які відповідають єв-
ропейським стандартам безпеки.  Що-
дня перед початком роботи проводить-
ся перевірка всього обладнання на при-
датність і безпеку використання.

У планах «Шаленої Білки» продов-
жувати дарувати людям захоплю-
ючий та веселий відпочинок, поєд-
наний з спортом, грою та шалени-
ми емоціями. А ще - побудувати бар-
бекю- центр, де можна буде весело 
провести час в компанії друзів, свят-
кувати дні народження.

Родзинкою якого мають стати кре-
ативні будиночки на деревах, один з 
яких уже гармонійно розмістився між 
стовбурами дерев.

Обов’язково завітайте до 
екстрим-парку на вихідних, 

не пожалкуєте! 
Вікторія ШАТИЛО

ТУР ВИХІДНОГО ДНЯ Подолати 12-метрову «жах-трасу», 
найвищу в Україні, - це вищий пілотаж! 
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ТЕЛЕПРОГРАМА  • 25 квітня - 1 травня •
Вівторок • 26 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,
      1:30,5:10 Новини.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,9:05,10:40,18:00,
      22:50,23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:35,0:20 Телемагазин.
6:50,7:15,8:15 Спорт.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:25 На слуху.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40,23:50 Вiд першої особи.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
10:05,4:40 Д/ф «На урожай 
коропа в Лозi»
11:10 Чоловiчий клуб. Спорт.
12:25 Чоловiчий клуб.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 Хто в домi хазяїн?
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:55 Х/ф «Атентат. Осiннє 
вбивство в Мюнхенi»
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Word on the street.
18:05,1:45 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Подорожнi.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:55 Надвечiр`я. Долi.
2:45 Т/с «Роксолана»
3:35 Iсторiя музики з Бобом 
Россом.
3:50 Т/с «Бiлявка»

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,
      23:15,1:25 «ТСН»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
22:00 «Грошi»
23:30 «Мiнкульт»
0:00 Х/ф «Колекцiонер 2»
1:50 Х/ф «Легенда про Круга»
4:50 «Шiсть кадрiв»
5:30 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10,11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
       14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20 Х/ф «Двiчi в одну рiчку»
13:30 «Судовi справи»
14:20 «Сiмейний суд»
15:15 «Чекай на мене»
18:00,19:00 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00,2:50 Т/с «Гречанка»
23:30 Х/ф «Доярка з Хацапетiвки 2»
2:10 «Подробицi» - «Час»

ICTV
5:10 Служба розшуку дiтей.
5:15 М/с «Муча Луча»
5:35 М/с «Скубi-Ду»
5:55,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:45 Факти тижня з Оксаною 
Соколовою.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:05 Труба мiстера Сосиски.
11:00 Без гальм.
11:40 М i Ж.
12:05,13:20 Х/ф «Вигнанець»
12:45,15:45 Факти. День.
15:30,16:20 Х/ф «Янголи i 
демони»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Патрульнi. Цiлодобово.

21:25 Т/с «На трьох 2»
22:25 Свобода слова з А. Куликовим
1:05 Х/ф «Зворотна тяга»
3:25 Х/ф «Виходу немає»
5:05 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
3:00 Про що говорять тварини.
3:55 Зона ночi.
5:50,7:20 Kids` Time.
5:55 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:25 Т/с «Друзi»
10:15 Х/ф «Прибульцi на горищi»
12:00 Х/ф «Усе або нiчого»
14:05 Хто зверху.
18:00 Абзац!
19:00 Дешево i сердито.
20:05 Ревiзор.
22:55 Пристрастi за ревiзором.
1:25 Проект Любов.

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:45 «Зiркове життя»
10:40 Х/ф «У Бога свої плани»
12:20 «Битва екстрасенсiв 13»
14:20 «Битва екстрасенсiв»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,1:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
22:35 «Детектор брехнi 9»
23:55 «Один за всiх»

Тонiс
6:00 Х/ф «Свинарка i пастух»
7:25 Євромакс.
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:55,14:55,18:50,21:30 «Погода»
11:00 Дика природа Нiмеччини.
12:10 Новi напрямки в живописi.
13:30,22:05 Дика Австралiя.
14:35 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:25 Дикий океан.
16:00,21:00,23:10 Дивовижний 
свiт.
17:40 Жива природа.
18:00 «Цивiлiзацiя Incognita»
18:15 «Таке спортивне життя. 
Григорiй Крiсс»
18:55 В гостях у Д. Гордона. Петро 
Тодоровський, ч. 1.
19:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
21:20,5:10 DW-новини.
21:40 Океан-ВЕТ.
0:00 Д/ф «Родiон Нахапетов: вiд 
П`ятихаток до Голiвуду»
1:00 Д/ф «Андрiй Ромоданов. 
Проза i поезiя мозку»
2:00 «П`ять дорiг лiкаря Сивого»
2:45 Вечiр пам`ятi Михайла 
Воронiна «Кутюр`є людських душ»

Канал «Україна»
5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,
       19:00,2:00 Подiї
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:30 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «А снiг кружляє...» 1 i 2с
15:30 Т/с «А снiг кружляє...»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 74с
19:45,2:50 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 9 i 10 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Горець»
5:20 Т/с «Адвокат»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
18:50 «Паспортний стiл»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Служба порятунку»
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея»
23:20 «Якiсне життя»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,9:10,18:00,22:55,
      23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:30,0:20 Телемагазин.
6:50,7:15,8:15 Спорт.
7:30 Авто перевiрено.
8:30 Паспорт.Ua.
8:40,23:25 На слуху.
9:00,5:45 Вiчне.
9:30,18:50 Про головне.
10:20 Д/ф «Не хочу згадувати»
11:20 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
11:50 Перша студiя.
12:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:55 Д/ф «Помилка на 
тисячолiття»
15:50 Д/ф «Чорнобиль. Точка 
часу»
16:25 Подорожнi.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
22:40,2:30 Класики свiтової 
лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
23:50 Вiд першої особи.
1:55 Свiтло.
2:45 Т/с «Роксолана»
4:35 Уряд на зв`язку з громадянами

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
     19:30,23:15,1:35 «ТСН»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50,15:45 Сiмейнi мелодрами 6
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Розщепленi на атоми»
0:00,2:00 Х/ф «Легенда про 
Круга»
3:25 «Шiсть кадрiв»
5:30 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
5:30,9:20,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
12:30 «Судiть самi»
13:30,14:20 «Судовi справи»
15:45,16:15 «Сiмейний суд»
18:00,19:00 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00,3:20 Т/с «Гречанка»
23:30 Д/ф «Чорнобиль: 30 рокiв 
потому»
0:30 Х/ф «Загублене мiсто»
2:30 «Подробицi» - «Час»

ICTV
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55 Антизомбi.
12:00,13:20 Т/с «Вiддiл 44»
12:45,15:45 Факти. День.
13:35,2:00 Д/ф «Битва за 
Чорнобиль»
15:30,16:10 Х/ф «Зворотна тяга»
18:45 Факти. Вечiр.
20:20 Д/ф «Чорнобиль. Все тiльки 
починається!?»
0:00 Х/ф «Зона висадки»
4:10 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
5:00,18:00 Абзац!
5:50,7:45 Kids` Time.
5:55 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 

крутизни»
7:50 Х/ф «Джек Хантер»
9:45 Х/ф «Джек Хантер 2»
11:40 Х/ф «Джек Хантер 3»
13:35 Х/ф «Копальнi царя 
Соломона»
16:50,19:00,20:00 Вiд пацанки до 
панянки.
22:05 Київ вдень i вночi.
23:00 Х/ф «Заборонена зона»
0:50 Х/ф «Ультраамериканцi»
2:45 Про що говорять тварини.

СТБ
6:50,16:00 «Все буде добре!»
8:45 «Зiркове життя»
10:35 «Битва екстрасенсiв 14»
12:45 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:55,1:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
20:00,22:45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей»
0:00 «Один за всiх»

Тонiс
5:20 Х/ф «Богдан Хмельницький»
5:30,7:10,21:20 DW-новини.
7:30 Teen-клуб.
7:55,18:50,21:35 «Погода»
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:45,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:10 «П`ять дорiг лiкаря Сивого»
13:10 «Будьте здоровi!»
13:20 Жива природа.
14:00,22:05 Дика Австралiя.
15:00 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:40,21:40 Океан-ВЕТ.
16:05,21:00,23:10 Дивовижний 
свiт
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя»
18:15,4:35 «Таке спортивне життя. 
Лариса Заспа»
18:55 В гостях у Д. Гордона. Петро 
Тодоровський, ч. 2.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Рандеву»
3:35 «Пiсля опiвночi»
5:00 Вiдлуння.

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,1:05 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:55 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Вiкно життя», 9 с.
15:30 Т/с «Вiкно життя», 10 с.
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 75 с
19:45 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 11 i 12 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Д/ф «Блакитний пил»
2:00 Х/ф «Горець»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Служба порятунку»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,3:30 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Київськi iсторiї»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Життєвi iсторiї»
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар»

Понеділок • 25 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,9:05,18:00,
     22:50,23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:30,0:20 Телемагазин.
6:50,7:15,8:15 Спорт.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.Ua.
8:40,23:25 Д/ф «Епоха 
Митрополита Володимира», 1 с.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:00 ДебатиPRO.
11:30 Ре:форма.
12:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 Хочу бути.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:05 Фольк-music.
16:10 Путiвник прочанина.
16:20 Д/ф «Тризуб Нептуна»
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 Д/с «Розкриття Америки»
20:30 Книга.ua.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:55 Д/ф «Герой не нашого часу. 
Юрiй Мажуга»
2:40 Т/с «Роксолана»
4:30 Д/ф «Вiдлуння вiкiв. 
Олександрiя»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
      19:30,23:15,2:05 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50 «Мiняю жiнку»
12:20 «Мiняю жiнку 2»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
22:00 «Мiняю жiнку 11»
0:00,2:30 Драма «Вiн шалений»
4:25 «Шiсть кадрiв»

Iнтер
5:30,9:20,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:0
0,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
12:30 «Судiть самi»
13:30,14:20 «Судовi справи»
15:45,16:15 «Сiмейний суд»
18:00,19:00 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00,2:50 Т/с «Гречанка»
23:30 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 2
2:00 «Подробицi» - «Час»

ICTV
5:35 Служба розшуку дiтей.
5:40 Студiя Вашингтон.
5:45 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05 Антизомбi.
12:10,13:20 Х/ф «Зона висадки»
12:45,15:45 Факти. День.
14:50 День у великому мiстi.
16:05,22:25 Т/с «На трьох»
17:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
17:45 Iнсайдер.
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
23:25 Х/ф «П`янкий свiтанок»
1:50 Х/ф «Вiллард»
3:25 Стоп-10.
4:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
3:00 Зона ночi.
4:30 Про що говорять тварини.
5:00,18:00 Абзац!
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
10:00,21:55 Київ вдень i вночi.
12:00 Т/с «Щасливi разом»
16:50,19:00 Хто зверху.
22:55 Х/ф Повернення Супермена
2:05 Х/ф «Думай, як чоловiк»

СТБ
3:35 Люфт.
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:40 «Зiркове життя»
10:30 «Битва екстрасенсiв 14»
12:40 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «МастерШеф Дiти 5»
0:20 «Один за всiх»
1:40 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:40 Х/ф «Таємничий острiв»
7:10,21:20,5:35 DW-новини.
7:30 Враження про Пекiн.
7:55,18:50,21:35 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15 «Цивiлiзацiя Incognita»
13:00 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя»
14:00,22:05 Дика Австралiя.
15:00 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою»
15:40 Океан-ВЕТ.
16:15,21:00,23:10 Дивовижний свiт
17:45 «Донбас: 
перезавантаження»
18:05 Твiй дiм.
18:20,4:45 «Таке спортивне життя. 
В`ячеслав Олiйник»
18:55 В гостях у Д. Гордона. Петро 
Тодоровський, ч. 3.
21:40 Глобал-3000.
0:00 «Натхнення»
0:10 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Рандеву»
3:45 «Пiсля опiвночi»
5:10 «Свiтськi хронiки»

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
     1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Вiкно життя», 11 с.
15:30 Т/с «Вiкно життя», 12 с.
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 76с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 13 i 14 с.
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Мiсто добра»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Служба порятунку»

Середа • 27 квiтня

Погода в Бучі
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Надзвичайно смачний  
пиріг ... і дуже простий.

Смачного!

Капустяний пиріг з 
молодою капустою

Анекдоти
- Ви хто?
- Добра фея!
- А чому з сокирою?!
- Настрій щось не дуже…

***
- Запам’ятай найголовніше. Ні-
коли, чуєш, ніколи не запивай 
горілку пивом.
- Але чому?
- Я не пам’ятаю.

Анекдоти
- Коли жінки найменше го-
ворять?
- В лютому.
- Чому?
- Це найкоротший місяць.

***
Поки м’ячик летів у вікно 
директора, діти вже грали в 
хованки.

Інгредієнти: 500 г молодої 
(білокачанної) капусти; 3 яйця; 
5 ст. л. сметани; 3 ст. л. майонезу; 

6 ст. л. борошна; 1 ч.л. солі;
2 ч.л. розпушувача; кріп, 

петрушка за бажанням; кунжут 
(сезам) за бажанням.
Як приготувати
Капусту нашаткувати, підсолити 

і злегка прим›яти. Додати дрібно 
різану зелень.
Яйця збити в однорідну масу, 

додати інші інгредієнти і замісити 
тісто.
Форму змастити вершковим 

маслом і викласти в неї капусту. 
Залити тістом і посипати зверху 
сезамом.
Поставити форму в розігріту 

до 180 С духовку, випікати 30 
хвилин до утворення золотистої 
скоринки.

«Чорний» гумор
Фізики-ядерщики жарту-
ють: "До осіб, що прожи-
вають в радіусі 20 км від 
місця ядерного вибуху, 
звертатися – ФОН, в раді-
усі  10 км – «ВАША СВІТ-
ЛІСТЬ», в радіусі 5 км – 
«ВАША СВІТЛІЙШІСТЬ». 
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П’ятниця •  29 квiтня

Четвер • 28 квiтня Субота •  30 квiтня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:20,7:25,8:20,9:05,11:05,18:00,
      22:55,23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:30,0:20 Телемагазин.
6:50,7:15,8:15 Спорт.
7:30,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.Ua.
8:40,23:25 Д/ф «Епоха 
Митрополита Володимира», 2 с.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:05 Д/ф «Днi, якi змiнили 
Європу: Угорщина, серпень 1989 
року»
10:40 Вiкно до Америки.
11:30 Вiйна i мир.
12:15 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Спогади.
15:25 Надвечiр`я. Долi.
16:25,1:55 Свiтло.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 Д/с «Розкриття Америки»
20:35 Люструвати не можна 
залишити
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 Переселенцi.
22:30 З країни в Україну.
22:50 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
2:35 Т/с «Роксолана»
4:25 Д/ф «Вiтрильник iз запахом 
свiтла. Михайло Драгоманов, 
Леся Українка»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
       16:45,19:30,23:15,1:55 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
      9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 2»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:30 «Чистоnews 2016»
21:00,22:10 Т/с «Останнiй 
москаль 2»
0:00,2:20 Бойовик «Ред»

Iнтер
5:30,9:20,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»

7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
      14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 Ранок з Iнтером
12:30 «Судiть самi»
13:30,14:20 «Судовi справи»
15:45,16:15 «Сiмейний суд»
18:00,19:00 «Стосується кожного
20:00 «Подробицi»
21:00,3:10 Т/с «Гречанка»
23:30 Т/с Доярка з Хацапетiвки 2
1:20 «Подробицi» - «Час»
2:15 Д/ф «Чорнобиль: 30 рокiв 
потому»

ICTV
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55 Антизомбi.
12:00,13:20 Х/ф П`янкий свiтанок
12:45,15:45 Факти. День.
14:50 День у великому мiстi.
16:05,22:25 Т/с «На трьох»
17:20,21:25 Т/с «На трьох 2»
17:45,20:20 Iнсайдер.
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
23:25 Х/ф «Придорожнiй клуб»
1:50 Х/ф «Надмiрне насилля»
3:10 Х/ф «Вiллард»
5:00 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
5:05,18:00 Абзац!
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:20 Т/с «Друзi»
10:05,21:55 Київ вдень i вночi.
11:05 Стажери.
12:30 Т/с «Щасливi разом»
17:45,19:00,20:10 Суперiнтуїцiя.
22:55 Х/ф Джек - убивця велетнiв
1:10 Х/ф «Мiськi дiвчатка»

СТБ
6:55,16:00 «Все буде добре!»
8:55 «Кохана, ми вбиваємо дiтей
12:00 «МастерШеф 3»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,22:45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»
0:10 «Один за всiх»
1:05 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:50 М/ф Казка про царя Салтана
6:25 М/ф «Бармалей»
6:40 Глобал-3000.
7:10,21:20,5:35 DW-новини.
7:30,15:40 Океан-ВЕТ.
7:55,15:15,18:50,21:30 «Погода»

9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:20 «Цивiлiзацiя Incognita»
13:00 «Донбас: 
перезавантаження»
13:45,22:10 Дика Австралiя.
14:50 Teen-клуб.
16:05,21:00,23:15 Дивовижний 
свiт.
17:45 «Соцiальний статус»
18:20,4:40 «Таке спортивне 
життя. Яна Клочкова»
18:55 В гостях у Д. Гордона. 
Барбара Брильська, ч. 1.
21:40 Вiдлуння.
0:05 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Рандеву»
3:40 «Пiсля опiвночi»
5:10 «Щоденник для батькiв»

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
       1:10 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40 Т/с «Вiкно життя», 13 с.
15:30 Т/с «Вiкно життя», 14 с.
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»77с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:50 Футбол. Лiга Європи УЄФА. 
1/2 фiналу «Шахтар» - «Севiлья»
0:00 Подiї дня.
0:15,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45 «Столиця»
22:30 «Прогулянки мiстом»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Київськi iсторiї»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,7:25,8:20,9:05,11:40,14:45,
      18:00,23:20,0:15 Погода.
6:25,7:50,8:25 Смакота.
6:30,0:20 Телемагазин.
6:50,7:15,8:15 Спорт.
7:30 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспорт.Ua.
8:40,23:25 Д/ф «Епоха 
Митрополита Володимира», 3 с.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55,4:30 Про головне.
10:05 Д/ф «Життєва артерiя 
Стамбула. Один день на 
Босфорi»
10:35 Д/ф «Будiвництво 
автостради на Алясцi»
12:00 Вересень.
12:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 Школа Мерi Поппiнс.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:05 Театральнi сезони.
16:00,3:35 Вiра. Надiя. Любов.
17:10 Т/с «Таксi»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 Д/с «Розкриття Америки»
20:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Люструвати не можна 
залишити.
22:10 Перша студiя.
23:00 Пiдсумки.
23:50 Авто перевiрено.
1:45 Музичне турне.
2:45 Надвечiр`я. Долi.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
       16:45,19:30 «ТСН»
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Маша i ведмiдь»
9:30,10:50 «Мiняю жiнку 2»
12:20 «Мiняю жiнку 11»
13:55 «Сiмейнi мелодрами 4»
14:50 «Сiмейнi мелодрами 6»
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 3»
20:20 «Розсмiши комiка. Дiти»
22:15 «Свiтське життя»
23:15 «Лiга смiху 2»
1:20 Т/с «Торговий центр»
4:50 «Грошi»

Iнтер
5:30,9:20,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:
00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
       8:35 «Ранок з Iнтером»
12:30 «Судiть самi»
13:30,14:20 «Судовi справи»
15:45,16:15 «Сiмейний суд»
18:00 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 «Чорне дзеркало»
23:30 Х/ф «Нiч закритих дверей»
1:20 «Подробицi» - «Час»
2:20 Д/ф «Воскресение»
3:10 Х/ф «Дике кохання»

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50,20:20 Антизомбi.
12:00,13:20 Х/ф «Придорожнiй 
клуб»
12:45,15:45 Факти. День.
14:50 День у великому мiстi.
16:05 Т/с «На трьох»
17:15 Т/с «На трьох 2»
17:40 Iнсайдер.
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 Дизель-шоу.
23:20 Х/ф «Мiсто грiхiв 2. Жiнка, 
за яку можна вбити»
1:20 Х/ф «Надмiрне насилля 2. 
Сила проти сили»
2:55 Х/ф «Надмiрне насилля»
4:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
2:55 Служба розшуку дiтей.
3:00 Зона ночi.
5:00,18:00 Абзац!
6:00,7:00 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:05 Т/с «Друзi»
9:55,22:10 Київ вдень i вночi.
10:55 Хто зверху.
12:55 Половинки.
19:00 Аферисти в мережах.
19:50 Х/ф «Персi Джексон i 
викрадач блискавок»
23:15 Суперiнтуїцiя.
1:00 Проект Любов.
2:05 Про що говорять тварини.

СТБ
5:55,18:30,0:10 Т/с «Коли ми 
вдома»
6:50 «Зiркове життя»

8:40 Х/ф «Zоlushkа.ru»
10:45 Х/ф «Зрада»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
20:00,22:45 «Холостяк 6»
2:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:45 Х/ф «Золотий ключик»
6:00,7:05,21:20 DW-новини.
7:25 Вiдлуння.
7:55 «Будьте здоровi!»
9:55,15:10,18:50,21:30 «Погода»
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
13:00 «Соцiальний статус»
14:05,22:05 Дика Австралiя.
15:40,21:40 Океан-ВЕТ.
16:05,21:00,23:10 Дивовижний 
свiт.
17:45 Жива природа.
18:05 Твiй дiм.
18:20,5:05 «Таке спортивне 
життя. Вiктор Петренко»
18:55 В гостях у Д. Гордона. 
Барбара Брильська, ч. 2.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:05 Т/с «Фантазiя»
3:40 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
4:40 «Свiтськi хронiки»
5:35 «Будь в курсi!»

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Адвокат»
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
         1:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:20 Зоряний шлях.
10:50 Реальна мiстика.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Т/с «Щастя є»
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся» 78с
19:45,3:30 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Вiкно життя», 15 i 16 с.
23:00 Подiї дня.
23:30,2:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
  телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня»
16:00,5:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,4:30 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30 «Якiсне життя»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 У просторi буття.
6:35,7:00,8:00,9:00,12:10,22:50,
     23:10 Погода.
6:40 Телемагазин.
7:10 АгроЕра. Пiдсумки.
7:25 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:40 Д/ф «Епоха Митрополита 
Володимира», 4 с.
9:15 Word on the street.
9:40 Мистецький пульс Америки.
10:15 Як це?
10:35 Хто в домi хазяїн?
11:10 Хочу бути.
11:35 Школа Мерi Поппiнс.
11:50 Казки Лiрника Сашка.
12:35 Мирослав Скорик в проектi 
«Три С»
14:45 Чоловiчий клуб.
15:20 Український корт.
15:55 Баскетбол. Чемпiонат 
України. Фiнал.
18:00 Х/ф «Владика Андрей»
20:30 На пам`ять.
21:00 Новини.
21:30 Дорога до Рiо-2016.
21:55 Переселенцi.
22:20 Альтернативна музика.
22:40 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:15 Великодня Служба.
1:20 «Десять заповiдей 
Господнiх» В. Крищенко.
2:00 Концертна програма 
«Героям слава!»

Канал «1+1»
6:05 «Свiтське життя»
7:00,19:30 «ТСН»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
10:00 Т/с «Останнiй москаль 2»
14:10 «Голос країни 6»
16:40,1:15 «Вечiрнiй квартал»
18:30 «Розсмiши комiка 7»
20:15 «Українськi сенсацiї»
21:15 «Лiга смiху 2»
23:20 «Розсмiши комiка. Дiти»
2:35 «Шiсть кадрiв»
4:00 «Однокласники»

Iнтер
5:15 «Чекай на мене»
7:15,3:00 «Подробицi» - «Час»
8:15 Х/ф «Без сина не приходь!»
10:00 Х/ф «Вiрнi друзi»
12:00 Д/ф «1000 рокiв на Афонi»
13:00 «Сходження Благодатного 
Вогню в Храмi Гробу Господнього 
2016»
14:40 Т/с «Янгол у серцi», 1-4 с.
18:45 Т/с «Сережка Казанови» 1с
20:00 «Подробицi»
20:30 Т/с «Сережка Казанови»2-4с

23:00 «Пасхальне богослужiння. 
Пряма трансляцiя»
3:30 Т/с «Камо грядеши», 1-4 с.

ICTV
5:50 М/с «Муча Луча»
6:15 Факти.
6:45 М/с «Скубi-Ду»
7:25,16:45 Lабiринт. Мiстика поруч
8:25 Секретний фронт.
9:25 Антизомбi.
10:25 Громадянська оборона.
11:25 Iнсайдер.
12:25,13:00 Х/ф «Серце дракона»
12:45 Факти. День.
14:55 М/ф «Нiкчемний я»
17:45 Перший раз за кордоном.
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Хоббiт. Несподiвана 
подорож»
23:20 Х/ф «Iдентифiкацiя Борна»
1:45 Х/ф «Мiсто грiхiв 2. Жiнка, за 
яку можна вбити»
3:15 Х/ф «Надмiрне насилля 2. 
Сила проти сили»
4:50 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
2:55 Служба розшуку дiтей.
3:00 Зона ночi.
4:45 Абзац!
5:40,8:35 Kids` Time.
5:45 М/с «Дак Доджерс»
6:50 Х/ф «Мiськi дiвчатка»
8:40 Дешево i сердито.
9:50 Ревiзор.
12:35 Пристрастi за ревiзором.
15:00 Вiд пацанки до панянки.
17:00 Х/ф «Товстун на рингу»
19:05 М/ф «Шрек»
21:00 М/ф «Шрек 2»
22:50 Х/ф «Тато, досвiдос»
1:10 Х/ф «Думай, як чоловiк»

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст»
8:00 «Караоке на Майданi»
9:00 «Все буде смачно!»
9:55,21:20,23:00 Т/с «Коли ми 
вдома»
12:50 «Холостяк 6»
15:25 «МастерШеф Дiти 5»
19:00 «Україна має талант! Дiти»
22:30 «Україна має талант! Дiти» 
Пiдсумки голосування.
0:35 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
6:15 Х/ф «Виправити Пiта»
7:50 DW-новини.
8:00,16:35,19:45 «Погода»

9:55,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
11:05 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:55 Х/ф «Джо»
14:10 7 iсторичних чудес України. 
Києво-Печерськая Лавра.
14:35 «Кумири»
15:00 Дивовижний свiт.
16:15 «Мистецтво i час»
16:40 Жива природа.
17:00 Концерт Анатолiя 
Матвiйчука «Полустанок любовi»
21:00 «Родiон Нахапетов: вiд 
П`ятихаток до Голiвуду»
22:00 Х/ф «Невдахи»
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:05 Д/ф «Мiшель Мерсьє. 
Заручниця кохання»
2:05 Х/ф «Помститися за 
Анджело»
3:40 «Мистецькi iсторiї. 
Скрипковий всесвiт»
5:15 «Цивiлiзацiя Incognita»
5:30 «Микола Сивий. Пiсня - моя 
любов»

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:00 Подiї.
7:10 Зоряний шлях.
9:00 Кулiнарна Академiя Олексiя 
Суханова.
10:00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною
11:00 Х/ф «Мама виходить замiж
13:00 Т/с «Причал любовi i 
надiї»,1i2с
15:20 Т/с «Причал любовi i надiї»
17:20 Т/с «Лiнiї життя», 1 i 2 с.
19:40 Т/с «Лiнiї життя»
22:10 Т/с «Щастя є»
2:40 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»
5:40 Д/ф «Блакитний пил»

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Приречений на любов»
14:05,16:00,5:00 «Мультляндiя»
14:40 «Твiй дiм»
14:50 «Паспортний стiл»
15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини»
15:10,16:20,17:10,23:50 «У центрi 
уваги»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:00,8:00,21:30,23:10,
       0:05 Погода.
6:40,0:20 Телемагазин.
7:10 Д/ф «П`яте Євангелiє»
7:45 Д/ф «Епоха Митрополита 
Володимира», 5 с.
8:10 Смакота.
8:35 Авто перевiрено.
9:00 Великоднi богослужiння.
12:30 Фольк-music.
14:00 Концертна програма.
17:15 Х/ф «Клара i Франциск»
21:00,5:35 Новини.
21:40 Премiя «Честь професiї» 
Церемонiя нагородження.
23:00 Паспортний сервiс.
23:15 Д/ф «Епоха Митрополита 
Володимира», 4 i 5 с.
1:20 Музичне турне.
2:10 Баскетбол. Чемпiонат 
України. Фiнал.
4:00 Х/ф «Наталка Полтавка»

Канал «1+1»
6:00 «Однокласники»
8:00 «Українськi сенсацiї»
9:00 «Лото-Забава»
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь»
10:05 «ТСН»
11:00,12:30,13:50,
    15:00 «Свiт навиворiт 6»
16:10 «Чотири весiлля 4»
17:35 Комедiя «Отже, вiйна»
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос країни 6»
23:15 «Свiтське життя»
0:15 Драма «Владика Андрiй»
2:50 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»

Iнтер
6:00 Т/с «Камо грядеши», 5 i 6 с.
7:40,3:30 «Подробицi» - «Час»
8:10 «Вдалий проект»
9:00 «Готуємо разом»
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож»
11:00 «Орел i решка. Шопiнг»
12:00 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 
2»
15:20 Т/с «Сережка Казанови»
19:10,20:30 «Ювiлейний вечiр 
Раймонда Паулса»
20:00 «Подробицi»
22:30 Д/ф «Мiльйон яскраво-
червоних троянд. До ювiлею 
Раймонда Паулса»
23:30 Т/с «Янгол у серцi»
4:00 Д/ф «1000 рокiв на Афонi»
4:50 Х/ф «Без сина не приходь!»

ICTV
5:35 М/с «Муча Луча»
5:55 Факти.
6:35 Х/ф «Серце дракона»
8:45 Зiрка YouTube.

9:10 Дивитись усiм!
10:10 Без гальм.
10:45 М i Ж.
11:05 Труба мiстера Сосиски.
12:00 Перший раз за кордоном.
12:45 Факти. День.
13:15 Х/ф «Хоббiт. Несподiвана 
подорож»
16:30 М/ф «Нiкчемний я 2»
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:25 Х/ф «Хоббiт. Пустка Смога
23:45 Х/ф «Перевага Борна»
1:45 Х/ф «Нiндзя 2»
3:30 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
3:05 Зона ночi.
4:50 Абзац!
5:40,8:15 Kids` Time.
5:45 М/с «Дракони: Вершники 
Йолопа»
8:20 Т/с «Пригода Мерлiна»
12:05 Х/ф «Чарiвник 
Земномор`я»
15:20 М/ф «Шрек»
17:10 М/ф «Шрек 2»
19:05 М/ф «Шрек 3»
21:00 М/ф «Шрек назавжди»
22:50 Х/ф «Справа №39»
1:00 Х/ф «Заборонена зона»
2:50 Про що говорять тварини.

СТБ
6:00 «Все буде добре!»
7:55 «Холостяк 6»
9:00 «Все буде смачно!»
10:50 «Караоке на Майданi»
11:50 «Україна має талант! Дiти»
14:30 «Україна має талант! Дiти» 
Пiдсумки голосування.
15:00,23:00 «Я соромлюсь свого 
тiла 3»
17:00,0:25 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
19:00 «Битва екстрасенсiв»
20:40 «Один за всiх»
21:55 «Детектор брехнi 9»

Тонiс
6:00 7 iсторичних чудес України. 
Києво-Печерськая Лавра.
6:15 Х/ф «Джо»
7:50 «Натхнення»
7:55,13:35,14:55,19:55 «Погода»
9:55 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем»
11:20 Х/ф «Виправити Пiта»
13:40,5:45 7 iсторичних чудес 
України. Софiя Київська.
13:55 «Будьте здоровi!»
15:00 «Андрiй Ромоданов: 
«Проза й поезiя мозку»
15:55 Таємницi пiдводного свiту.
16:45 Вадим Крищенко «Десять 
Господнiх заповiдей»
19:00 Дика природа Нiмеччини.
20:00 «Микола Сивий. Пiсня - 

моя любов»
20:35 «Свiтськi хронiки»
21:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
21:35 Євромакс.
22:00 Х/ф «Помститися за 
Анджело»
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:10 Т/с «Еротична спека»
2:15 Т/с «Фантазiя»
3:40 Х/ф «Невдахи»
5:20 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
7:00 Подiї.
7:50 Зоряний шлях.
9:40 Х/ф «Мрiї з пластилiну»
11:20 Т/с «Iлюзiя любовi»
19:00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19:25 Футбол. УПЛ «Шахтар» - 
«Динамо»
21:35 Т/с «Причал любовi i 
надiї»
1:20 Агенти справедливостi.
3:00 Т/с «Не зарiкайся», 74-78 с.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Я люблю тебе, Україно»
14:35 «Гаряча лiнiя «102»
15:00,16:00,17:00,18:00,0:00 «У 
центрi уваги»
18:50,23:30 «Прогулянки 
мiстом»
19:20,21:30,2:30 «Столиця»
21:00,23:00,2:00 «СТН-
тижневик»
22:35,1:40 «СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея»
4:00 «Мультляндiя»

9БУЧАНСЬКІ НОВИНИЧАС РЕЛАКСУ22 квітня 2016 року ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ 9

Неділя •  1 травня

Анекдоти
Чоловік в аптеці:
- Вибачте, а жіноча віагра є?
- Ювелірний – через дорогу.

***

Анекдоти
Тато ходімо в цирк
- Немає часу донечко, від-
стань…
- Тато, а друзі казали, що 
там гола жінка на тигрі їз-
дить!
- Їздить? На тигрі? Ну що ж 
підемо, а то давно я тигрів 
не бачив…

***
Відносини - це коли він 
перед кожною зустріччю 
чистить зуби. А от коли 
він зжере тарілку борщу 
з часничком і лізе до тебе 
цілуватися - це вже сімейне 
життя.
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Як правильно вибрати 
сонцезахисні окуляри

Сонцезахисні окуляри – не просто 
стильний аксесуар, який добре си-
дить на носі, їх основне призначення 
– берегти очі від занадто яскравого 
видимого світла, а головне – захища-
ти їх від згубної дії невидимого нам 
випромінювання ультрафіолетової 
(UV) області сонячного спектру, яке 
травмує кришталик і може призвести 
до розвитку катаракти.

При покупці зверніть увагу! У сертифі-
каті має бути прямо вказано, який рівень 
захисту забезпечують окуляри. Найкращі 
передбачають захист від ультрафіолето-
вого випромінювання в діапазоні до 400 
нм. Цей захист включає в себе фільтри від 
UV-випромінювання спектрів А, В і С.

Якщо лінзи темних окулярів неякісні, 
вони пропускають UV-випромінювання, 
яке безперешкодно потрапляє на рогівку, 
кришталик і сітківку ока. Тому фальшиві 
лінзи удвічі небезпечніші, краще ніяких 
окулярів, ніж такі.

Поверхні Землі досягає в основному ви-
промінювання відносно більш довгохви-
льових (і менш небезпечних для нас) А- і 
В-областей UV-частини спектру сонячно-
го світла, випромінювання С-області за-
тримується озоновим шаром земної ат-
мосфери. Однак через те, що він став тон-
ким, на планеті раз у раз виникають об-
ласті, куди доходить і С-випромінюван-
ня, найбільш згубне для очей. Тому ліка-
рі радять вибирати окуляри з повним за-
хистом, особливо коли ми беремо сон-
цезахисні окуляри з собою на відпочи-
нок. Крім напису «400 нм» або «UV400», в 
сертифікаті зазвичай вказується «UV-A», 
«UV-B», «UV-C» – саме так прийнято по-
значати ступінь захисту від конкретних 
ультрафіолетових променів.

 Як убезпечити себе від підробок
• Не вірте великим знижкам і «особли-

вим» акціям.
• Фірмові сонцеза-

хисні окуляри завжди 
продаються в комп-
лекті з чохлом, сер-
веткою для проти-
рання лінз і паспор-
том. На завушнику (а 
у дорогих окулярів – в 
куточку очкової лін-
зи) зазначаються: номер моделі (він нано-
ситься лазером), колір (частіше номерне 
позначення), країна-виробник і, як пра-
вило, розмір самої дужки. 

• Не вірте навіть найкрасивішій етикет-
ці та паспорту і вимагайте пред’явлення 
сертифікату якості, де повинні бути ви-
разно прописані всі параметри.

• Дані в паспорті та сертифікаті повин-
ні збігатися! 

• У кожну пару справжніх сонцезахис-
них окулярів вкладається ще й сертифі-
кат виробника, де вказані: категорія філь-
тра, країна-виробник, марка, правила ко-
ристування.

• Обов’язково скористайтеся можливіс-
тю протестувати окуляри на спеціально-
му спектрофотометрі. Це прилад забез-
печений джерелом ультрафіолетового ви-
промінювання і дозволяє перевірити, чи 
дійсно лінзи окулярів мають захисні вла-
стивості. 

Рівень затемнення окулярів
Інший важливий параметр окулярів – 

рівень затемнення. Виділяють три ос-

новних: 25, 50, і 75%.
Пам’ятайте: рівень затемнення ніяк не 

впливає і не пов’язаний зі ступенем захи-
сту від ультрафіолетового випромінюван-
ня, навіть майже прозорі лінзи можуть 
забезпечувати 100% захист, а найтемніші 
– не захищати зовсім.

Рівень затемнення: 
- до 57 % - для повсякденного носіння в 

наших краях

- від 57 до 82% підходить для європей-
ських умов освітленості. 

- від 82 до 92% - для відпочинку в тропі-
ках, на узбережжі призначені фільтри 

- від 92 до 97%  необхідні для відпочинку у 
високогір’ї, де освітлення занадто яскраве.

Шкідливо – Надто темні окуляри дуже 
шкідливі для прогулянок по місту. Без 
надходження в очі видимого сонячного 
світла у людей розвивається депресія.

Колір і матеріал лінз
Для щоденного використання найкраще 

підійдуть лінзи коричневого, сірого і сі-
ро-зеленого кольорів. Вони не спотворю-
ють кольори, а лише приглушують їх.

Водіям не рекомендуються окуляри із 
червоними і зеленими лінзами: червоні - 
блокують зелений колір, а зелені – черво-
ний. Жовті, помаранчеві лінзи збуджують 
нервову систему, а сині і блакитні стомлю-
ють очі. 

Оптимальний матеріал –  ударостійкі по-
лікарбонатні пластики із спеціальним по-
криттям. Додатковими опціями є гідрофоб-
ні покриття, що не дають воді розтікатися 
по лінзі. Також антизапітніваюче покриття 

ANTI-FOG, що змен-
шує конденсацію во-
логи при зміні темпе-
ратурних умов робо-
ти лінзи. На зміну «ха-
мелеонам» прийшли.

Крім життєво-важ-
ливих характерис-
тик сучасні техноло-
гії дозволяють додати 

лінзам і деякі додаткові властивості, які мо-
жуть бути важливі при певних обставинах.

Гідрофобні покриття змушують воду 
збиратися в дрібні крапельки на поверхні 
лінзи, а не розтікатися в сторони. Завдяки 
цьому повітряним потоком краплі «зду-
ває» з лінзи, і вода, яка потрапляє на них, 
не заважає нормальному огляду.

Воно, як правило, засноване на матері-
алах з малою теплопровідністю і тепло-
ємністю, які зменшують температурний 
контраст між середовищем і тілом лінзи. 
Таке покриття позначається маркуван-
ням– антизапітніваюче покриття лінзи.

На зміну традиційним фотохромним лін-
зам («хамелеон») прийшли просвітлюючі 
і поляризаційні покриття, які зменшують 
яскравість відблисків відбитого світла (на-
приклад, «зайчиків» з поверхні води). Зав-
дяки цьому водіння по мокрій дорозі і пере-
бування на морі стають комфортніші (якщо 
дивитися на воду в окулярах з поляризацій-
ним ефектом, то вона стає більш прозорою 
і проглядається на велику глибину).

Підготувала Алла БАГІРОВА

Дже

Менш 48 балів. Як правило, такий почерк 
зустрічається у людей похилого віку, а та-
кож у представників молодого і середньо-
го віку з ослабленим імунітетом.

49-72 балів. Вам слід звернути увагу на 
стан своєї нервової системи. Швидше за 
все, ви страждаєте на захворювання шлун-
ково-кишкового тракту або маєте схиль-
ність до алергії і ожиріння. Вам бажано 
більше рухатися і налагодити своє харчу-
вання.

73-95 балів. Вашій психіці ніщо не загро-
жує. А ось органи дихання слід поберегти 
від застуд та інших напастей. Вам також не 

завадило б проконсультуватися у ендокри-
нолога і зробити ЕКГ.

96-105 балів. Головною вашою пробле-
мою є високий артеріальний тиск. Букет 
можуть доповнити діабет і артрит. А все це 
може статися через ігнорування порад лі-
карів і близьких щодо вашого здоров’я.

Більш 106 балів. Ви дуже нестримана і 
агресивна людина. Швидше за все, ви вже 
встигли нажити собі виразку шлунка і хво-
роби серця. Щоб привести нерви в порядок, 
ви часто вдаєтеся до алкоголю і заспокійли-
вих препаратів, проте це не вихід. Необхід-
но змінювати своє ставлення до життя.

КЛЮЧІ ДО ТЕСТУ

«Почерк допоможе поставити 
діагноз»

22 квітня, п’ятниця.  
НЕСПРИЯТЛИВИЙ ДЕНЬ. 
Не рекомендується сіяти, садити й пер-

есаджувати рослини. Можна поливати й 
підживлювати квіти та розсаду, бороти-
ся зі шкідниками, збирати врожай першої 
ранньої зелені, прищеплювати дерева.

23 квітня, субота.
Добре замочувати насіння, сіяти салатну 

зелень, пряні та лікарські рослини, поли-
вати, вносити мінеральні чи органічні до-
брива; боротися з бур›янами, проріджува-
ти загущені посіви.

24 квітня, неділя.  Православне свято 
Вербна Неділя. При необхідності полийте 
розсаду й кімнатні квіти.

25 квітня, понеділок.  При необхідності 
полийте розсаду й кімнатні квіти.

26 квітня, вівторок.   Можна садити під 
плівку чи в теплиці, пікірувати й пересад-
жувати розсаду помідорів, огірків, пер-
цю, баклажанів; садити фруктові дерева та 
ягідні кущі; підживлювати рослини орга-
нічними та мінеральними добривами. 

27 квітня, середа.  Найкраще сіяти, сади-
ти й пересаджувати рослини, які ростуть “у 
корінь” - бульбові (картопля, топінамбур), 
коренеплоди (редиска, редька, ріпа, морква, 
пастернак, коренева петрушка та корене-
ва селера), цибулю на ріпку; садити та пер-
есаджувати іриси, лілії, гладіолуси, жоржи-
ни, канни, кімнатні рослини. Можна поді-

лити й розсадити півонії, флокси, хризанте-
ми, астільби, хости, дельфініуми. Можна сі-
яти бобові (горох, боби, квасоля). Рекомен-
дується розпушувати й удобрювати ґрунт.

28 квітня, четвер.  Актуальні поради за 
27 квітня. 

29 квітня, п’ятниця.   Від сівби, садіння 
й пересаджування рослин краще утрима-
тись.  Несприятливий день.  Можна про-
полювати, проріджувати, прищипувати, 
пасинкувати рослини, підстригати кущі та 
дерева, обприскувати рослини від шкід-
ників та хвороб.

30 квітня, субота.   Актуальні поради за 
29 квітня. Утримайтесь від сівби рослин 
на розсаду. Несприятливий день для пер-
есадки й пікірування.

ГОРОДНИКАМ НА ЗАМІТКУ

Посівний календар на 22–30 квітня 

Якщо відсоток випромінювань UV-A і 
UV-B та довжина хвиль (у нм), що бло-
куються окулярами менша 400, то оку-
ляри пропускають найбільш небезпечну 
частину UV-випромінювання.

Увага!
Існує хибне твердження, що всі поля-

ризовані лінзи захищають від UV-ви-
промінювання – це не вірно! Захист від 
UV-випромінювання забезпечують тіль-
ки лінзи з маркуванням UV400 не за-
лежно від того, поляризовані вони чи ні.

ЯКІ ОКУЛЯРИ ВАМ ПАСУЮТЬ?

Болить голова? Не поспішайте 
приймати таблетки – позбутися го-
ловного болю можна простими і до-
ступними способами, не вдаючись до 
допомоги лікарських препаратів.
Причин головного болю багато: втома, 

стрес, неприємності на роботі, неправиль-
ний режим харчування, голод, вживан-
ня спиртних напоїв, гіпертонія, підвище-
на температура повітря, занадто сухе або 
недостатньо свіже повітря в приміщен-
ні. Можна вгамувати головний біль, при-
йнявши знеболюючу пігулку, але не слід 
забувати про те, що крім болю медичні 
препарати досить відчутно б’ють ще й по 
печінці та нирках. Саме тому, в першу чер-
гу, варто спробувати зняти головний біль 
народними засобами, тим більше, що в 
більшості випадків вони виявляються ді-
євими та ефективними.

Сіль
Соляний компрес приготувати просто: в 

1 літрі води потрібно розчинити 2 столо-
ві ложки солі. Шматок вовняної тканини 
потрібно змочити в приготованому роз-
чині, прикласти до попереку і укутати те-
плою хусткою або шарфом. Незважаючи 
на припинення болю, необхідно пройти 
повний курс лікування тривалістю 7 днів.

З солі можна приготувати ще один ком-
прес від головного болю. Спочатку потріб-
но приготувати перший розчин, розчи-
нивши в 1 л води столову ложку солі. Дру-
гий розчин готується шляхом змішуван-
ня 10 г камфорної олії з 100 г нашатирно-
го спирту. Після з’єднання обох розчинів 
в отриманій рідині з’являться білі пластів-
ці. Розчин потрібно збовтувати доти, поки 
ці пластівці не розчиняться і не зникнуть. 
Підігрітою рідиною змочують голову, по-
верх пов’язують теплу хустку і лягають 
спати. Вранці болю – як не бувало. Термін 

придатності рідини для такого соляного 
компресу – 1 рік.

Часник і лимонна шкірка
В якості відволіка-

ючого засобу відмін-
но справляється з го-
ловним болем шкір-
ка лимона. Необ-
хідно взяти невели-
кий шматок лимон-
ної шкірки (близько 
3 см в діаметрі), зня-
ти з нього шар білої 
м’якоті і очищеною стороною прикласти 
до скроні. Через деякий час біль вщухне.

Такого ж ефекту можна домогтися, ви-
користовуючи часник. Треба взяти кілька 
зубчиків часнику, подрібнити їх, замотати 
в марлю або бинт і прикласти до скроні зі 
сторони болю. У разі, якщо після прикла-
дання відволікаючих компресів на шкі-
рі утворюються подразнення або червоні 
плями, їх потрібно змастити дитячим кре-
мом або вазеліном.

Яблучний оцет
Ефективно знімають головний біль вжи-

вання під час їжі 2-х чайних ложок яблуч-
ного оцту і такої ж кількості меду. Засіб 
простий, не вимагає приготування і до 
того ж дуже дієвий.

Для зняття болю можна використовува-
ти яблучний оцет як рідину для парової 
ванни. Необхідно поставити на вогонь ве-
лику миску або таз, налити в неї рівні кіль-
кості води і яблучного оцту. Коли приго-
товлена рідина закипить і почне випаро-
вуватися, потрібно нахилитися над нею і 
зробити від 60 до 80 рівномірних вдихів. 
Будьте обережні – щоб уникнути опіків 
органів дихання не нахиляйтеся над тазом 
занадто низько.

ТРАВНИК

Як позбутися головного болю без ліків
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 Із народних джерел

Цього року Вербна 
неділя припадає на 
17 квітня, коли всі ми 
з молодими пагонами 
верби прийдемо до 
церкви.
Останній перед Великод-

нем тиждень  має кілька на-
родних назв: Чистий, Жила-
вий, Білий, Вербний, Цвіт-
ний (Квітний) тиждень, Ла-
зарева субота тощо. 

На Вербну неділю в усіх 
церквах відбувається уро-
чистий обряд посвячен-
ня ритуальних галузо-
чок. Першими намагали-
ся взяти гілочки діти, адже 
кому дістанеться найбіль-
ша, «той буде найщасливі-
шим». При цьому годилося 
відщипнути пухнастого ко-
тика і проковтнути, «щоб 
горло не боліло і не наро-
стали в ньому гулі». Кому 
дісталась суха гілка, то це 
значило, що у господарстві 
не вестиметься худоба.

Після богослужіння, на 
яке сходились усі мешканці 
села, «бо гріх не піти до цер-
кви, як святять вербу»,- ба-
тюшка скроплював гілоч-
ки свяченою водою. Освя-
чені гілочки несуть додо-
му, б’ють освяченими гілоч-
ками і промовляють: «Не я 
б›ю, верба б›є! Будь здоро-
вий, як вода, сильний, як 
верба, багатий, як земля!». 
Потім гілочки  поміщають в 
передній кут будинку або за 
ікони на весь рік. Очевидно, 
обряд «биття»  має магічну 
силу, за допомогою чого на-
магалися передати дітям на-
йшляхетніші бажання - ве-
ликого зросту, міцного здо-
ров›я і багатства. 

Чому верба вважається 
символом сили і здоров›я? 
Та тому, що це одна з най-
більш живучих рослин. 
Помічено, що приймають-
ся і виростають навіть ті її 
гілочки, які встромлені в 
землю догори ногами. У на-
роді верба - це уособлення 
перемоги життя над смер-
тю. Люди вірили і вірять в 
те, що освячена верба може 
відігнати нечисту силу. 

На Київщині молодь, зі-
бравшись неподалік цер-
кви, приказувала:

Не я б›ю — верба б›є, 
 Недалечко красне яєчко, 
 За тиждень — Великдень! 

 Не вмирай, не вмирай –
 Великодня дожидай!
 Богові на славу, людям – 

на вжиток 
Селяни повертались з від-

прави, втикали більші га-
лузки біля дороги чи на го-
роді, «щоб освячене дерево 
пустило глибоке коріння». 
Від того, очевидно, укра-
їнські села завжди потопа-
ли у вербах, їх приживляли 
обіч битих шляхів, ставків.  
Згадаймо відому пісню: «В 
кінці греблі шумлять вер-
би, що я насадила...». 

Перед тим, як посадити 
галузку, казали: «Щоб рос-
ла Богові на славу, а нам, 
людям, на вжиток!» 

Парубки та чоловіки при-
кріпляли  галузку до капе-
люхів - «від уроків».

Посвячені галузки затика-
ли також у хліві та стайні, 
«щоб нечиста не правува-
ла, а шутка захищала хату, 
хлів, двір од грому й поже-
жі». Прибережена на покут-
ті вербова галузка оберігала 
оселю від блискавок. Якщо 
надходила грозова хмара, її 
клали на поріг або ж підпа-
лювали шматочок дереви-
ни, вважаючи, що це допо-
може «зупинити град і од-
вернути пожежу».

Крім доріг та обійсть, вер-
бу висаджували в полі біля 
криниць, щоб вода завжди 
була чистою і холодною, на 
піщаних пагорбах та ярови-
щах, аби зупинити ерозію 
грунтів і піскові буревії, обіч 
річок, щоб зміцнити береги 
від обвалів та замулення. 

 Вербна неділя була своє-
рідним днем масового ви-

саджування цього дере-
ва. На ньому, за давніми ві-
руваннями нашого наро-
ду, поселялися духи-душі 
предків. У народних піснях 
і колядках вона є улюбле-
ним деревом:

У нашого господаря 
         золота верба,
 а на тій вербі золота кора,
 а на тій вербі рожеві квіти.
Ой то не верба —
Йванова жона, ой то 
       не квіти —
Йванові діти.
Ще в сиву давнину люди 

шанували вербу. Слов›яни 
вважали вербу символом 
родинного вогнища. Наре-
чених обов›язково водили 
навколо куща лози. З вер-
бою клали померлих в до-
мовину.

Вербу садять на городі, 
коли принесуть з церкви, 
на щастя молоді: коли вер-
ба прийметься — дівчи-
на вийде заміж, а хлопець 
одружиться.

З освяченою вербою го-
сподарі: 

•  обходили пасіки, щоб 
бджоли роїлись, 

• обходили обори та стайні 
й кошари, щоб худоба була 
здорова, плідна, щоб корови 
давали багато молока;

• обсаджували криниці 
вербами, щоб забезпечити 
воду від лихих сил, щоб вода 
була „пригожа та здорова»;

• обсаджували копан-
ки-калабані, в яких прали 
свою білизну, щоб уберег-
тися від хвороб, щоб вода 
очищалася;

• сухою торішньою свя-
ченою вербою розпалюва-
ли піч під великодні паски. 

Будь здоровий, як вода, сильний, 
як верба, багатий, як земля

Сорок днів посту – це одна десята ча-
стина року, яку ми присвячуємо Богу. 
Ще у Старому Завіті Бог повелів ізраїль-
тянам приносити в храм десяту частину 
від усього, що вони придбали за рік, щоб 
мати благословення у всіх ділах своїх. 
Знаючи це, святі апостоли встановили і 
для нашої користі десяту частину року, 
тобто Великий піст присвячувати Богу, 
щоб і ми були благословенні у нашому 
житті. У п’яту неділю Великого посту  
встановлена пам’ять преподобної Марії 
Єгипетської.  Життя святої є прикладом 
істинного покаяння і милосердя Божого.

Марія була жителькою Олександрії, 
жінкою легкої поведінки та розпустного 
життя. У якийсь день їй, як повістує жи-
тіє, захотілося вклонитися Живоносному 
Хресту Господньому й, не думаючи про 
свою гріховність, не дбаючи про те, що у 
неї немає нічого спільного з Богом, вона 
осмілилася переступити поріг храму. Але 
якась сила відкинула її. Вона жахнулася, 
але знову й знову, коли наближалася до 
воріт храму, була відкинутою від храмових 
воріт якоюсь незбагненною силою.  Служ-
ба Божа йшла у храмі. Усі люди були всере-
дині його. А вона, нікому не потрібна, сиді-
ла на паперті зовсім одна. Марія залилася 
гіркими сльозами. Довго била себе в груди 
й каялась, з молінням звернулася до Божої 
Матері – просила змилостивитися над нею, 
грішною. І тоді ніби хтось підняв її і вивів 
до храмових дверей. Вона сором’язливо, 
уперше в житті, увійшла всередину цер-
кви і вклонилася Животворящому Хресту. 
Отож Маріїна молитва не залишилася без 
уваги. А коли служба скінчилася і вона ви-
ходила, то почула голос: “Перейди Йордан 
і там знайдеш спокій”. З храму вона вже не 
повернулася до свого минулого гріховного 
життя. Але пішла у пустелю й там провела 
усі свої роки у пості та молитві.

Чого ж ми можемо навчитися з цього 
житія? Марія була блудницею, але розка-
ялася та змінилася.

В цьому дивному переродженні препо-
добної Марії було показано людству силу 
благодаті Божої, що оновлює гріховну 
природу людини, що оправдує розкая-
ного грішника. Адже Господь прийшов 
грішників спасти, а не праведників! При-
клад Марії Єгипетської показав людям, 
що путь спасіння не є відрізана від нас, 
що не можна впадати в розпач і казати 
самому собі: «Я впав так низько, що мені 
вже немає ніякої можливості вернутися 
до доброго. Все кінчено для мене, все за-
гинуло! Долю мою вирішено!».

Життям Марії Єгипетської Господь пока-
зав, що нема такої безодні, куди Божествен-
ний Пастир не пішов би за загиблою вівцею 
Своєї отари, щоб вивести її звідтіль і зроби-
ти гордістю і прикрасою цілого стада.

Зараз час Великого посту, час покаяння. 
І нам потрібно наслідувати приклад свя-
тої Марії Єгипетської. Тому є нагода у ці 
дні, що передують Світлому Христовому 
Воскресінню,  приступити до покаяння 
– Таїнства Сповіді. За словами Ісака Сі-
ріна, людина, що кається, згадуючи про 
падіння тих, що згрішили у древності 
та розкаялися, а також висоту та честь, 
яких сподобилися вони після цього, стає 
більш сміливою в своєму покаянні. То ж 
приступаймо до покаяння пам’ятаючи, щ  
немає гріха не прощеного, крім гріха не-
розкаяного. Не потрібно боятися, затаю-
вати гріхи, ховатися від Божої присутно-
сті, як колись Адам у Раю. Христос для 
нас не суддя, Цілитель наших гріховних 
язв. Пам’ятаймо, що ми прийшли до лі-
карні, тому потрібно бути обережними, 
щоб не відійти нам не зціленими. Спо-
відатись потрібно так, ніби це останній 
раз, коли можна принести покаяння за 
все своє життя перше ніж стати перед 
Божим судом. Сповідь має бути осо-
бистою, а не якоюсь загально, чужою. 
Приносити перед Боже лице потрібно не 
список гріхів, а покаянне почуття, серце 
сокрушенне. Перед тим, як приступати 
до покаяння, важливо примиритися з 
ворогами, звільнитися від злопам’ятства, 
пробачити ближнім їхні провини, бо від 
цього залежить і наше прощення. Межа, 
до якої потрібно довести покаяння, це ві-
драза до власних гріхів. 

Приклад преподобної Марії Єгипет-
ської є зразком для нашого покаяння, 
тому особливе богослужіння утрені п’я-
того тижня Великого посту має назву 
«Маріїне стояння».

Отець Андрій ГАЛАВІН

Джерела духовності
Великий піст чи свята Чотиридесятниця є найважливішим і найдрев-
нішим зі всіх постів, встановлених Православною Церквою. 
За прикладом сорокадневного посту Спасителя в пустині, піст вводить 
нас Світлого Христового Воскресіння.

ЖИТТЯ МАРІЇ ЄГИПЕТСЬКОЇ

Вперше представники духовних 
спільнот міста зібралися напередо-
дні Великодніх свят і домовилися 
про спільну молитву за мир в Укра-
їні і процвітання нашого міста. 
На сьогодні, в умовах кризових явищ 

в суспільстві, люди 
все частіше зверта-
ються до Бога з мо-
литвою і знаходять 
своїх душ-пастирів 
в різних релігійних 
общинах. В свою 
чергу, і на держав-
ному, і на місцевому 
рівні налагоджуєть-
ся співпраця між 
органами самовря-
дування та церкви. 

Днями у Відділі 
культури  і спорту 
виконкому місь-
кої ради відбулася 
зустріч представ-
ників релігійних громад. Спілкування 
було дуже теплим. Ініціатор цієї зустрі-
чі протоієрей Микола Кригін наголосив 
на тому, що розквіт нашого міста – це, 
в першу чергу, духовне наповнення, яке 

відображається в любові до Творця і  
ближнього.

Третього травня - на святкуванні «Пасхаль-
ного благовісту»- зустрінуться представники 
усіх релігійних громад нашого міста, аби про-
демонструвати, що сила – у єдності.

Церкви внесли величезний внесок у 
розвиток українського суспільства, іні-

ціювали важливі соціальні ініціативи, 
підтримують вразливі верстви населен-
ня під час російської агресії і не стоять 
осторонь важливих подій у місті. 

Інформація міської ради

Народні рецепти лікування 
вербою

Відвар кори: 
• При захворюванні суглобів і ревматизмі. 
Потрібно залити 1 ст. ложку подрібненої 

кори 1 склянкою окропу і варити 30 хвилин 
на водяній бані, процідити гарячий відвар і 
довести до початкового об’єму. Приймати 
по 1ст. ложці 3-5 разів на день до їди.

• При малярії.  Щіпку подрібненої кори за-
лити 200 мл. води і прокип’ятити до змен-
шення обсягу в два рази. Приймати кілька 
днів натщесерце вранці. Для поліпшення 
смаку можна додати в чай трохи меду.

• При гастритах, запаленнях шлунко-
во-кишкового тракту.  1 ст.ложку по-
дрібненої кори залити 200 мл. води і про-
кип’ятити протягом 30 хвилин, поціди-
ти і довести відвар до початкового об’є-
му. Приймати слід по 1 ст. ложці 4 рази 
на день перед їжею.

• При діареї. 1 ст.ложку подрібненої кори 
залити 400 мл. води і прокип’ятити про-
тягом 30 хвилин, поцідити і долити кип’я-
ченою водою до початкового об’єму. При-
ймати слід по 2 ст. ложці 3-4 рази на день.

• Ванночки :
- при варикозі рекомендується приймати 

ванночки. Залити окропом склянку сухої 
подрібненої кори, настояти півгодини, до-
дати в таз з гарячою водою і опустити туди 

ноги, процедуру робити поки вода тепла. 
Застосування таких ванночок ефективно 
при високій пітливості ніг, різних захворю-
ваннях шкіри, в тому числі грибкових, фу-
рункульозі, трофічних виразках, бешихо-
вих запаленнях.

- при пітливості рук.  1 ч. ложку подрібне-
ної сухої кори залити 2 склянками холод-
ної води і настояти протягом 8 годин. З на-
стою робити ванночки для рук тривалістю 
5-15 хвилин.

• Для загоєння ран їх присипають поро-
шком із сухої вербової кори. Разом з цим 
можна вживати порошок по 1г всередину, 
запиваючи водою, 3 рази на день після їжі.

• При головному болю допоможуть моло-
ді гілки верби. Їх потрібно злегка розмочи-
ти і прикласти до чола, закріпивши шар-
фом або хусткою.

«Пасхальний благовіст» – 
в єдиному колі релігійних громад

Вікторія ЛЯХОВЕЦЬ, Алла БАГІРОВА
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Гостей і мешканців Бучі на матчі Кубку 
Федерації між збірними України та Ар-
гентини привітав Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук: «У Бучі наро-
дилася ще одна добра традиція, а тому ми 
раді, що Федерація тенісу України обрала 
місцем його проведення саме наше місто, 
яке цього разу перетворюється на центр 
спортивного життя. Це й не дивно, адже 
саме тут розташований один з найкращих 
в Україні тенісних клубів – «Кампа», який 
одночасно є і сучасним місцем для прове-
дення такого рівня змагань, і базою дитя-
чої тенісної школи». Анатолій Петрович 
сказав, що міська влада, в тісній співпраці 
з Федерацією тенісу України, зробила все 
можливе, аби гості поверталися додому з 
приємними спогадами про Бучу, яка ди-
намічно розвивається.

Від імені Міністерства молоді і спорту 
України учасників матчу привітав мі-
ністр Ігор Жданов, який зокрема зазна-
чив: «Ця статусна подія, яка стверджує, 
що український теніс має значний ресурс 
для подальшого розвитку, переконливого 
утвердження у світі».

А Сергій Бубка, Президент національ-
ного олімпійського комітету України, 
наголосив на важливості максимального 
сприяння такому чудовому, популярному 
та видовищному виду спорту, як теніс. 
Олімпійський чемпіон впевнений, що 

найближчим часом ми всі станемо свід-
ками нових досягнень у жіночому спорті. 

І дійсно, матч між збірними України 
та Аргентини (по чотири спортсменки 
в кожній команді) на бучанських кор-
тах носив безкомпромісний характер, 
був яскравим видовищем, яке порадува-
ло глядачів, які не пошкодували про те, 
що в цей сонячний день залишилися на 
трибунах. Слід додати, що в поточному 
командному рейтингу Кубка Федерації 
Аргентина посідає 16 місце, Україна поки 
лише 20-те.

Особливістю зустрічей матчу було те, 
що юні дебютантки національної збірної 
набиралися досвіду, борючись з досвідче-
ними і титулованими суперницями. Це, 
безумовно, стане їм у нагоді на майбутніх 
професійних турнірах. Гра була насту-
пальною, атакуючою, з постійним підси-
ленням тиску. Натиск був і моральним, і 
тактичним. На кортах виконувалися по-
тужні і різкі удари. В результаті, проти-
стояння вийшло видовищним, а перемо-
га, як водиться, дісталася найсильнішим.

«Я ж справжній професіонал! А яка го-
ловна ознака професіоналізму? Стабіль-
ність, – сказала після завершення зустрічі 
Леся Цуренко. – Затримки в четвертих 
геймах других сетів протягом двох днів 
– це прояв стабільності. Так що все в по-
рядку!» Жартувати можна було досхочу. 

Бо до цього моменту весь матч вже завер-
шився. Леся впевнено довела справу до 
перемоги –  6:3.

Отже, командний результат бучансько-
го матчу – 3:0 на користь України! Наші 

тенісистки пройшли стадію плей-офф і 
стали повноцінними учасниками Другої 
Світової групи.

Інформація «Бучанських новин»

  СПОРТИВНА ПОДІЯ

УКРАЇНА-АРГЕНТИНА –  3:0. ПЕРЕМОГА!!!
Матч плей-офф Кубку Феде-
рації з тенісу Другої світової 
групи відбувся 16-17 квітня в 
Бучі між жіночими командами 
України і Аргентини на теніс-
них кортах «КАМПА».

23.04.2016 р.

10:00 Буча-03 (Буча) Блиставиця
12:30 Квартал (Буча) Луб’янка
15:00 Гаврилівка Кристал (Буча)

24.04.2016 р.
12:00 Зірка (Ворзель) Ірпінь
14:30 Зоря (Гостомель) Синяк
17:00 Фенікс (Буча) Арсенал (Буча)

БЛАГОДІЙНІСТЬ

Упродовж першого ета-
пу обласного велопробігу 
#BIKECHARITYCHALLENGE, 
що пройшов у суботу в Бучі,  вда-
лося зібрати понад 35 тисяч гри-
вень. І це тільки  початок   благо-
дійного проекту, організованого   
Київською обласною радою та 
Київською обласною державною 
адміністрацією за підтримки Бу-
чанського міського голови Ана-
толія Федорука до Міжнародного 
Дня захисту дітей.

Буча першою підтримала іні-
ціативу і довела: чужих дітей не 
буває.    Акція триватиме на Ки-
ївщині до кінця травня та відбу-
ватиметься за участі депутатів 
обласної та місцевих рад, пред-
ставників обласної та районних 
державних адміністрацій, місь-
квиконкомів, громадських акти-
вістів,   усіх небайдужих грома-
дян. Учасники передаватимуть 
велоестафету від міста до міста. 

Усі кошти, зібрані під час ве-
лопробігів, будуть передані Цен-
тру реабілітації дитини «Вільний 
рух», що надає допомогу діткам 
з усієї України, які мають захворювання опор-
но-рухового апарату.Цей заклад унікальний 
тим, що створений без залучення державних 
коштів та розвивається виключно за підтрим-
ки благодійників. Наразі Центр потребує до-
помоги в добудові басейну для проведення 

сеансів гідрокінезіотерапії, що є одним з найе-
фективніших методів лікувальної фізкультури 
при неврологічних та ортопедичних захворю-
ваннях. 

Перші 35 тисяч з першого етапу велопробі-
гу вже надійшли в копілку добрих справ.

У скарбничці – 35 тисяч гривень 
з Бучанського велопробігу

ФУТБОЛ ЧЕМПІОНАТ БУЧАНСЬКОЇ ОБ’ЄДНАНОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ. РОЗКЛАД 3 ТУРУ У середу, 20 квітня у спортивному залі Бучанської 

ЗОШ I-III ст. №3 відбулися фінальні ігри міських 
змагань з баскетболу серед збірних команд загаль-
ноосвітніх навчальних закладів міста. На жаль, 
досить холодна весняна погода стала на заваді 
проведенню раніше запланованих фінальних ігор 
на новозбудованому сучасному баскетбольному 
майданчику з резиновим покриттям на території 
Бучанської ЗОШ I-III ст. №4.

Традиційно, напередодні змагань, команди шкіл 
змагались за право грати у фіналі у півфінальних 
зональних іграх у спортивних залах ЗОШ I-III ст. 
№3 та №4. Цьогоріч, ніяких особливих несподіва-
нок у цих іграх не відбулося: у I зоні СЗОШ №5 з 
переконливим рахунком переграла ЗОШ №4 та 
вийшла до фіналу з I місця (ЗОШ №1 не брала уча-
сті у змаганнях); у II зоні команда Бучанської Укра-
їнської гімназії, перемігши ЗОШ №2 та №3, отри-
мала право позмагатись за перемогу та перехідний 
кубок змагань з СЗОШ №5. Команди ЗОШ №3 та 
ЗОШ №4, зайнявши у зонах другі місця, отримали 
право позмагатися за III місце.

У грі за третє місце команда ЗОШ №3 перегра-

ла команду з ЗОШ №4 з рахунком 17 :7 та посіла 
третє призове місце. У фінальній, досить напру-
женій та цікавій грі, команда СЗОШ №5 здолала 
команду Української гімназії з рахунком 21 : 13 та 
стала переможцем змагань та отримала перехід-
ний кубок втретє поспіль.

Кращим гравцем турніру визнано учня Бучан-
ської Української гімназії Мороза Владислава.

Отож, вітаємо переможців та призерів з успішним 
виступом у даних змаганнях!!!

Володимир КОВАЛЬСЬКИЙ

Міські змагання з баскетболу



13БУЧАНСЬКІ НОВИНИ22 квітня 2016 року З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

Днями відбувся конкурс юних піаністів 
«Весна в Уваровському домі», в 
якому взяли участь  музиканти-
початківці та вже відомі в музичному 
колі молоді виконавці.  Протягом 
трьох днів (15- 17 квітня)  майже 70 
учасників змагалися в майстерності, 
наповнюючи Ворзель чарівним 
звучанням роялю. Його  встановили 
спеціально для  проведення конкурсу 
в глядацькій залі Уваровського дому. 

Оскільки захід проходив вперше,  готу-
вали його, як кажуть, усім миром: перш за 
все колектив Уваровського дому, музичне 
товариство Києва, Ірпінська міська рада, 
Ворзельська селищна рада. За підсумка-
ми всі учасники були відзначені почесни-
ми відзнаками, а 33 з них  стали номінан-
тами в чотирьох вікових категоріях, розді-
ливши почесні призи за перше, друге і тре-
тє місця. Журі відзначило також  наймо-
лодшу учасницю Лорі Маркевич, дівчин-
ку на вигляд років шести. Були вручені та-
кож спеціальні призи : глядацьких симпа-
тій, за краще виконання твору українсько-
го композитора, за краще виконання вір-
туозного твору. 

Найголовнішу відзнаку – гран-прі кон-
курсу – отримала Ірина Доценко , 21-річна 
піаністка, студентка Національної музич-
ної академії ім. П. Чайковського. В розмо-
ві вона зізналася, що рішення про участь 
у конкурсі прийняли спільно з педагогом  
Ольгою Ліфоренко і зовсім не пошкоду-
вали, тому що і атмосфера, і дух творчості  
вирували в стінах Уваровського дому про-
тягом всіх днів конкурсу. 

Ірина Доценко, володарка Гран-прі 
конкурсу юних піаністів 

«Весна в Ува-
ровському домі»:

Гран-прі кон-
курсу є для мене 
великою честю. 
Хоча  нагорода не 
має такого ваго-
мого значення в 
порівнянні з мож-
ливістю подарува-
ти  задоволення 
слухачам. Адже 

виконавцю треба докласти максимум зу-
силь, аби зал відчув емоції, настрій, що на-
магався донести музикант.  Конкурси, фес-
тивалі  вкрай важливі для того, щоб жила 
класична музика, яка, на жаль, зараз пере-
буває у забутті.  Дуже важливо, щоб і че-
рез 20-30 років люди бажали слухати і ро-
зуміли класику. Це залежить від мого по-
коління.  Я не закликаю до несприйняття 
поп-культури, але класика має  превалюва-
ти. Чому люди схиляються до спрощеного 
сприйняття музичної культури? Та тому, 

що  класичну музику треба вміти слухати. 
Це не відпочинок, а робота. Катарсис, що 
охоплює людину під час прослуховуван-
ня класичної музики не дає жоден з інших 
жанрів мистецтва. Саме тому вміння ро-
зуміти класику потрібно розвивати та по-
пуляризувати. Це філософія. Коли вслуха-
єшся в живе звучання інструменту, духов-
но зростаєш. Класика живить розум, а лег-
ка музика лише тішить слух. Це стосуєть-
ся і літератури, і живопису.  Але до склад-
них речей людей треба готувати, щоб вони 
хотіли вдосконалюватися. А виконавець 
як раз і є тим провідником. При чому при 
наявності однакового інструмента і деся-
ти пальців кожний виконавець вкладає в 
музику свою особистість, тому вона ніко-
ли однаково не звучить. В цьому і полягає 
її геніальність і невмирущість. Сподіваю-
ся, що завдяки творчій молоді класика от-
римає заслужену шану. Принаймні, в Ува-
ровському домі.  Як і житиме конкурс, по-
чаток якого уже покладено ентузіастами 
класичної культури.

З Іваном Віницьким, ІІ місце у 
молодшій групі, та Сєрафімом 
Соболєвим, приз глядацьких симпатій,  
зустріч відбулася в перерві між 
врученням нагород та гала-концертом. 

Як і всі сучасні діти, вони сиділи на ла-
вочці і «поралися» із гаджетами, гаряче 
обговорюючи гейм-сет останньої хвили-
ни. Але все ж знайшли момент відповісти 
на мої надокучливі запитання.

Ваня похвалився, що вчиться вже четвер-
тий рік і цей конкурс не перший в його ви-
конавській кар’єрі. Виявляється, він уже 
має відзнаку навіть від мера Києва. До 
речі, він зізнався, що зараз представляє 
Київ, але його справжня мала батьківщи-
на – Ворзель.  Для  Серафима «Весна в Ува-
ровському домі» - лише перший досвід та й 
вчиться він другий рік. На запитання – чи 
подобається займатися музикою, спочат-
ку обидва замислилися, підбираючи пра-
вильні слова. Але потім зійшлися на думці, 
що музика того варта, адже саме вона дає 
шанс почути аплодисменти на свою адре-
су, а відповідно і стати популярним. 

Катя Єлісеєва (І місце у молодшій групі) 
та її мама Світлана: 

Конкурсу дали 
високу оцінку.  Ка-
терина – не но-
вачок у змаган-
нях юних піаністів, 
тому  є з чим по-
рівняти. Вони вва-
жають, що «Вес-
на в Уваровському 
домі» вигідно від-
значилася добро-
зичливістю і ба-
жанням організа-
торів у всіх питан-
нях «підставити 

плече» учасникам. 
Під час виступу  юної призерки зал сприй-

мав не лише музику, а й ті емоції, що пере-
живала виконавиця твору Лядова «Таба-
керка». По завершенню вона розповіла, що 

музику переживає. Зокрема, під час вико-
нання обраної п’єси сама відчувала, як ви-
грають різними кольорами діамантики, що 
заховані в табакерці, а потім з неї виринає 
маленька балеринка. От такі образи малює 
Катерині її не по-дитячому доросла уява. 

Дівчинка небайдужа до всіх видів мисте-
цтва, тому, крім школи, встигає ще й знай-
ти час для музики, співів у хорі і танців. 
«На все вистачає часу, тому що подобаєть-
ся», - підтвердила вона.  

Андрій Луньов, лауреат міжнародних 
конкурсів піаністів, викладач 
музичної школи при  Київському 
інституті музики ім. Р.М. Глієра є одним 
із ідеологів конкурсу. 

Каже, що ідея 
проведення ди-
тячого конкурсу 
належить йому. 
Але без допомо-
ги та активної 
підтримки Іри-
ни Каленчук, ху-
дожнього керів-
ника ЦК «Ува-
ровський дім», 
та Анни Смєхо-
вої, заслужено-
го працівника 
культури Укра-
їни, виклада-

ча-методиста фортепіанного відділу  та 
завідувача підготовчим відділеням та від-
ділу з міжнародних зв’язків Київського ін-
ституту музики ім. Р. М. Глієра, які і є ор-
ганізаційним комітетом, конкурс міг би 
так і залишитися проектом. 

«Якщо чесно, то результати переверши-
ли всі сподівання. Ми дуже задоволені ре-
зультатами: і натхненням та майстерністю 
учасників, порозумінням журі,. У нас па-
нував творчий запал і жодної нездорової 
конкуренції. Уваровський дім цими днями 
нагадував місце, де по-домашньому зібра-
лися шанувальники фортепіано. Цьому 
сприяв м’який, теплий і камерний зал. Ми 
дуже сподіваємося, що конкурс стане тра-
диційним. Він того вартий», -  підбив під-
сумок заходу музикант. 

До речі, у конкурсі взяли участь три учня 
викладача, і всі здобули високу оцінку 
журі. 

Алла БАГІРОВА

ЄДИНА ГРОМАДА                                                             ВОРЗЕЛЬ

Щороку навесні збираються на 
сцені найкмітливіші та найвеселіші 
учні, щоб позмагатися за право 
називатися кращою шкільною 
командою КВК міста Буча. Та цей 
рік став знаковим для учнівської 
молоді, адже 8 квітня 2016 року 
змінився формат зустрічей – 
вперше було проведено фестиваль 
шкільного гумору та жартів «Буча 
краща за усіх», який в рамках 
загальноміського кавеенівського 
руху стане традиційним підсумком 
діяльності шкільної ліги КВК! 
Фестиваль проводився відділом освіти 

Бучанської міської ради за підтримки 
мережі агенцій «Соната» у місті Буча, 
торгового комплексу «Варшавський», 
Бучанського екстрім-парку «Шалена біл-
ка» та торгової марки «Квіти королеви».

Неймовірно приємно було бачити в залі 
учнів, які прийшли вболівати за своїх 
друзів; батьків. які полишили всі справи, 
щоб розділити радість перемоги із своїми 
дітьми, та шаленою хвилею доносилася до 
сцени підтримка педагогічних колективів, 

До складу журі запросили людей не 
лише із досвідом проведення та оціню-
вання аналогічних заходів, а й партнера-
ми цьогорічного фестивалю: голова журі 
– Сергій Клименко, заступник директора 
Бучанського центру позашкільної ро-
боти, члени журі: Алла Скоренька – ди-
ректор мережі агенцій «Соната» у місті 
Буча, Олег Яцюк – вірний друг бучанської 
освіти, Анжела Житла – івент-менеджер 
екстрім-парку «Шалена білка».

Учасники фестивалю змагалися за пе-
ремогу в одній із 6 номінацій. Перемож-
цями у номінації «Команда завтраш-
нього дня» стала команда «5х5» Бучан-
ської ЗОШ І-ІІІ ступенів №1. У номіна-
ції «Командний дух» перемогу здобула 
«Шаражкіна контора» Бучанської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів № 2. «Краща акторська 
гра», на думку журі, була у команди «All 
stars» Бучанської Української гімназії. 
Переможцем у номінації «Нестандарт-
ний підхід» стала команда Бучанської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 «ХАЙПРЕ». У 
номінації «Яскравий стиль» стала ко-
манда «10-А+Таня» Бучанської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів № 4.

Гран-прі фестивалю та новий перехід-

ний знак «Бучік» отримала «Бригада № 
5» Бучанської спеціалізованої ЗОШ І-ІІІ 
ступенів № 5 з поглибленим вивченням 
іноземних мов.

Кожна команда, крім грамот та дипло-
мів, отримала солодкі подарунки від 
спонсорів, за що ми щиро вдячні мережі 
агенцій «Соната» у місті Буча, торговому 
комплексу «Варшавський» та торговій 
марці «Квіти королеви». А кожному чле-
ну команди «Бригада № 5» екстрім-парк 
«Шалена білка» презентував сертифіка-
ти на проходження будь-якої траси.

Ольга МОХНЕНКО,
методист ММК відділу освіти

Юні піаністи зачарували класичною музикою

Шкільний фестиваль КВК 
«Буча краща за усіх»

За програмою «Українська книга» Бучан-
ська міська бібліотека для дітей отримала 
від Київської обласної бібліотеки для ді-
тей  нові україномовні надходження!

Кожна книга цікава, унікальна, непов-
торна!

Всіх любителів книги бібліотека порадує 
новими цікавими книжками. 

Ласкаво просимо до нашого МІСТА 
КНИГ на вул. Енергетиків, 14.   Двері бі-
бліотеки відкриті  з пн-пт, з 9.00-18.00.

Місто українських 
книжок чекає читачів
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«Будьте здорові!»

Як відомо, професіонали високого 
рівня відіграють чільну роль у будь-
якій царині суспільної діяльності, 
а в медицині – тим паче. Саме до 
таких належить добре знана в Бучі 
лікар-терапевт денного стаціонару 
міської поліклініки Тетяна Голік, яка 
є незаперечним авторитетом серед 
колег по роботі та пацієнтів. До того 
ж, лікарка виявилась напрочуд ціка-
вою і приємною співрозмовницею…

Про вдалий вибір пацієнтів...
Яким би не було міцним ваше здоров’я, 

рано чи пізно наступає той момент, коли 
доводиться звертатися до лікаря. І чого 
там таїти гріх, тоді завжди хочеться потра-
пити до найкращого екскулапа. Від того, 
хто як зустріне нас в медичному закладі, 
буде залежати не тільки наше фізичне здо-
ров’я, а й душевне. Коли в міський полі-
клініці дають направлення в денний ста-
ціонар, пацієнти дихають з полегшенням. 
Вони наперед знають, що їх тут зустріне 
добросердечний лікар Тетяна Голік. 

Із «Особової справи»...
Пані Тетяна народилася на Київщині, в 

селі Сидори Білоцерківського району. На 
«відмінно» закінчивши місцеву школу, 
вступила на навчання до Київського ме-
дінституту імені О. І. Богомольця. З ви-
бором майбутньої спеціальності проблем 
не було – мріяла бути тільки терапевтом. 
Опанувавши в цьому престижному на-
вчальному закладі лі-
кувальну справу, вона 
успішно склала випус-
кні іспити. 

І ось виснажливе 
навчання позаду, ди-
плом в дамській су-
мочці, а далі почи-
нається найцікавіше 
-  самостійне лікар-
ське життя. На почат-
ку, лише від розуміння 
того, що ти самостій-
но лікуватимеш лю-
дей,  памороки забива-
ло. Та, як-не-як, вона 
уже справжній лікар! 
Відтак, мерщій зібрала 
свої нехитрі пожитки і 
з призначенням на ру-
ках - дільничного тера-
певта - поїхала в один 
з лікувальних закладів Києво-Святошин-
ського району. Потім її перевели в Бучу, де 
згодом вона стала завідуючим денного ста-
ціонару міської поліклініки.

Вустами хворих...
Для того,  щоб скласти про роботу Тетя-

ни Голік більш повне враження, ми зайшли 
до окремих палат денного стаціонару, щоб 
поговорити з хворими про ставлення ліка-
ря до своїх обов’язків.

- Це людина з «великої» літери! Лікарка, 
яка лікує не лише таблетками і мікстура-
ми,  а й добрим словом. Вона щира, уважна 
і порядна. Вона для нас, як рідня,- навпе-
ребій розповідали пацієнти однієї палати.

- Праця людини, яка нас, людей похилого 
віку, повертає до життя, безцінна… Велика 
подяка нашій Тетяні Миколаївні за терпін-
ня, милосердя і відданість своєму профе-
сійному обов’язку… Вона добра й уважна і 
ніколи й нікому не відмовляє в допомозі, - 
щиро характеризували свою «благодійни-
цю» пацієнти з іншої кімнати.

- Розумна лікарка, до того ж завжди ве-
села, і цей настрій передається нам. Ста-
виться до нас, хворих, з розумінням і те-
плом, вміє знайти підхід до кожного. А ще 
вміє уважно вислухати і дохідливо пояс-
нити, як позбутися болячок. Одне слово, 
напишіть – чудова лікарка та ще й кра-
суня,- пафосно казали наввипередки два 
сивочолих чоловіки, які терпляче чекали 
черги на процедури.

Ну що тут скажеш? Це, мабуть, той випа-
док, коли журналісту краще промовчати.

Хороший лікар – це...
А що ж говорять колеги?.. З цим запитан-

ням ми звернулися до заступника головно-
го лікаря поліклініки.

- Лікар, - говорить Олександр Фурса, - це 
не просто робота, а його покликання. По-

трібно, щоб він завжди був впевненим у 
собі, спокійним та поміркованим. От тоді 
і хворий повірить йому, а це сприятиме 
його швидшому видужуванню. Отакою є 
наша Тетяна Миколаївна. Вона професійно 
обдарована людина. Успішно веде денний 
стаціоннар, вміло справляється тут з ве-
ликим обсягом роботи. По суті, вона замі-
няє в цій установі, образно кажучи, і кар-
діолога, і невролога, і психотерапевта та ін-
ших фахівців. Абсолютно надійна людина, 
тому й довірили їй цю надважливу для нас 
ділянку роботи.

Зі сторони видніше...
Відвідавши денний стаціонар міської 

поліклініки, ми не могли обійти сторо-
ною маніпуляційну медичну сестру Окса-
ну Демчук, яка багато років працює пліч-
о-пліч з Тетяною Миколаївною. Хто, як не 
вона, котра щодня бачить лікаря в роботі, 
не доповнить наші враження про Тетяну 
Голік чимось новим і специфічним.

- Це справжній спеціаліст,- каже пані 
Оксана, - який вирішує тут, на місці, будь-
які проблеми хворого. Тетяна Миколаїв-
на постійно і ретельно вивчає нові мето-
ди лікування, як самостійно, так і на кур-
сах підвищення кваліфікації лікарів. Ліку-
вальну справу знає добре, тож на практиці 
вміло втілює її в життя. І в той же час, дає 
хворому те, що він чекає від неї – підтрим-
ку, розуміння і турботу. І все це в комплек-
сі допомагає нашим пацієнтам швидко по-
правляти своє здоров’я.

Говорили ми й про проблеми, які сьогод-

ні дошкуляють денному стаціонару і про-
фесійним медичним закладам взагалі. Але 
це вже тема для іншої розмови.

Питання – відповідь...
- Чи не було бажання поміняти свою 

кваліфікацію?- ніби ненароком запитую 
свою героїню.

-  Такого ніколи й в думках не було. Мені 
завжди подобалось лікувати людей комп-
лексно. Адже терапевту мало просто ог-
лянути пацієнта і призначити лікування. 
У ході роботи з хворим уже на початко-
вому етапі торкаєшся різних сфер ниніш-
ньої медицини: і психології, і соціології та 
інших лікувальних направлень. Саме таку 
можливість дає професія терапевта.

- Що найважче пояснити пацієнту?
- Як не дивно, але дуже важко вмовити 

хворого вести здоровий спосіб життя. Не 
завжди вдається переконати, що він сам є, 
образно кажучи, ковалем свого здоров’я. 
Чомусь хворі не хочуть зрозуміти, що по-
ради лікаря є аксіомою і їх потрібно вико-
нувати без обговорення.

- Що найбільше в професійній діяльності 
западає в душу?

- Коли бачиш, що ти реально допоміг па-
цієнту стати здоровим, і в денний стаціо-
нар він більше не звертається.

- Як відпочиваєте після роботи?
- Люблю просто від усього відключитись. 

Скажімо, погуляти на свіжому повітрі або 
почитати книжку чи переглянути якусь ці-
каву телепередачу. Не повірите, але на ро-
боті дуже втомлююсь.

- Кулінарія якої країни вам подобається 
найбільше?

- Звичайно, українська. Хоча інколи го-
тую страви й з інших кухонь.

                                                                                                
Іван ЖУК.

Фото автора

Цілителька за покликанням

Могила держчиновника розташовувала-
ся буквально в парі метрів біля вівтарної 
частини згорілої церкви, поряд з десятком 
інших поховань 1910-20-х років – голов-
ним чином, священнослужителів. Відомо, 
що це місце надавалося для поховання 
особливо шанованих осіб, як видно з таб-
личок на надгробках. Та не на кожній мо-
гилі збереглися написи, тому зараз важко 
встановити особистість. 

На жаль, в Бучі відсутні офіційні відо-
мості про історичні поховання. Така ін-
формація в дореволюційні часи зазвичай 
зберігалася в церквах, біля яких звершу-
валися поховання. Проте єдиний в Бучі 
дерев’яний храм святих апостолів Петра 
і Павла, збудований 1904 року, був зни-
щений вогнем в ніч на 7 листопада 1964 
року. Тож разом з церквою згоріли і ре-
єстраційні книги. До речі, за свідченням 
сучасників підпал храму організувала то-
дішня очільниця Бучанської селищної 
ради (не називаємо імені заради її можли-
вих нащадків) –  спеціально до дня свят-
кування більшовицького перевороту, який 
ознаменував нелюдську атаку на духов-
ність, гідність і саме життя. 

Хто ж такий цей дійсний 
статський радник Н.Ф.Сускій?
Чому один з понад трьох тисяч 

дійсних статських радників імперії був по-
хований у Бучі? Можна зробити висновок, 
що високий держслужбовець був похо-
ваний в Бучі не просто так. Адже постій-
них мешканців було дуже мало (за даними 
1903 року – 250 осіб). Серед них перева-
жали дачники, які прово-
дили тут лише дачний се-
зон, а потім поверталися 
у свої київські квартири. 
Напевно, щось дуже силь-
но пов’язувало цивільно-
го генерала з молодим се-
лищем, нещодавно засно-
ваним 1901 року. Мож-
ливо, це керівна участь у 
створенні дачного сели-
ща, місцевому врядуван-
ні, будівництві Києво-Ко-
вельської залізниці, спо-
рудженні місцевої церкви. 
А, може, все вищезгадане. 

Можна зробити логічне припущення, що 
радник бажав бути похованим в землі, до 
розвою якої він доклав великі зусилля.   

Ім’я на театральній афіші
Ім’я Н.Ф. Сускій знаходимо також напи-

саним в нижній частині афіші про гулян-
ня «у власному парку Товариства сприян-
ню благоустрою селища Буча», на тодіш-
ньому Володимирському проспекті. Там 
він скромно зазначений маленьким літера-
ми як «відповідальний розпорядник». На 
цій же афіші, датованій 1910 роком, знахо-
димо також ім’я Агарін (сценічний псев-
донім студента Михайла Булгакова), який, 
починаючи з 12-ти років, самовіддано грав 
у платних любительських спектаклях.

Кожного літа – з 1902 до 1917 року – 
мешканці місцевих дач (а це були дворя-
ни, шановані громадяни, професура, дер-
жслужбовці, духовенство тощо) наповню-

вали сезон творчим змістом. А організо-
вував для них інтелектуальні розваги дер-
жавний чиновник високого рангу, який 
поза межами кабінету хотів називатися 
просто відповідальним розпорядником. 
Стикаючись з подібними фактами, вкотре 
переконуєшся в тому, що всебічний роз-
виток особистості передбачає перш за все 
осмислений підхід до свого часу, цінуван-
ня кожної миті, бажання ділитися своїми 
талантами з іншими.

Сьогодні ж вигляд п’яти розділених ча-
стин надгробка, складених на землі, під 
металевим парканчиком на колишній ві-
втарній (читай «почесній») ділянці, ми-
моволі наводить на розум латинський ви-
слів «Sic transit gloria mundi» (Так минає 
слава світу). Та невже пам’ять про гро-
мадського діяча має закінчуватися ось 
так – зламаною могилою? Хіба надгроб-
ки і таблички не ставляться для того, щоб 
нагадувати нащадкам про життя і звер-
шення людей минулої доби? Нехай же ці 
рядки послужать нагадуванням про одну 
з недосліджених сторінок рідного краю і 
спонукають шукати відповіді на запитан-
ня: «Звідки ми, хто і куди йдемо?»

Микола ДЕМ’ЯНОВ,
фото автора

Роздуми
Вражає вигляд зламаних могили, могильної плити та надгробку 
дійсного статського радника Сускія Миколи Фрідріховича (1842-1913) 
на старому кладовищі. Це чи не найперше відоме у нас поховання 
одного із засновників міста та ще й високого державного рангу.

ТАК МИНАЄ ЛЮДСЬКА ПАМ’ЯТЬ?..

Довідково
Дійсний статський радник в Росій-

ській імперії – це цивільний чин 4-го кла-
су (всього 14), який давав право на спад-
кове дворянство. Відповідав чинам ге-
нерал-майора в армії і контр-адмірала у 
флоті, а також придворному чину камер-
гера. Особи, що мали цей чин, обійма-
ли посади директорів департаменту, гу-
бернаторів, градоначальників і титулу-
валися «Ваше превосходительство». Чи-
новництво 1-5 класів об’єднувало людей, 
які визначали курс політики держави. 
Представники даного чину мали високі 
посадові оклади. У 1903 році було 3113 
дійсних статських радників.

Довідково
Із співставлення сучасної та тогочасної 

мапи Бучі цілком логічно припустити, як 
вважає бучанський вчений-історик Ма-
рина Дубик, що тодішній парк для народ-
них гулянь діяв у межах нинішніх вулиць 
Шевченка, Вокзальної та Києво-Мироць-
кої. Це приблизно територія, де зараз 
розташована пожежна частина, санітар-
на зона водонапірної вежі, Центральний 
Будинок культури, Дитячий парк

Афіша гулянь в Бучі 1910 року.

Вигляд розореної могили Н.Ф.Сускія 
(кладовище «на Малиновського»)

Стара дача по вулиці Шевченко

Тетяна Голік (праворуч) за роботою
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Слава Вітольда Камінського пере-
ступила межі нашої країни. Його 
ім’я добре відоме в Європі і навіть в 
далекій Японії. У наші дні в наукових 
працях японських вчених-медиків 
популяризуються методи лікування 
різних захворювань, в тому числі ра-
кових пухлин, «по Камінському». Про 
це, зокрема, йдеться в книзі С.Ватінабе 
«Рак можна попередити і вилікувати», 
опублікованій в Токіо в 1977 році.

Характерно, що інший відомий 
японський професор К.Ніші, який за-
ймався проблемами лікування раку, 
прийшов до такого ж висновку лише 
після того, як вивчив (і на практиці 
перевірив) понад сімдесят тисяч 
праць вчених з усього світу, присвя-
чених питанню здоров’я людини. З 
цього величезного масиву наукових 
робіт Ніші відібрав триста шістдесят 
дві. В цей список увійшла й книга Ка-
мінського «Друг здравія». 

А у Бучі лікар Камінський, підкрес-
лимо, звичайною водою вилікував 
тисячі хворих, на яких його колеги, як 
кажуть, махнули рукою. І, як зазви-
чай говорять про таких подвижників, 
«від трудів праведних не нажив па-
лат кам’яних». Лікував Камінський, 
практично, - безоплатно.
На жаль, богиня Кліо не зберегла для на-

щадків подробиці біографії Вітольда Бо-
леславовича Камінського. З тих скупих 
фактів, що збереглося, відомо: хлопчик на-
родився в грудні 1859 го польській родині. 
Чи то в Умані, то чи в Полтавській губернії

Хлопчисько ріс розумним, здатним до 
наук. Зачитувався пригодницькими ро-
манами і марив морем, мріючи вступи-
ти в морське училище і побувати в дале-
ких країнах.

Але, як це часто буває, дитяча мрія роз-
билася об сувору реальність буття. Камін-
ський, вивчившись, став працювати теле-
графістом на залізниці.

А остаточно розпрощатися з романтич-
ними устремліннями довелося після того, 
як Вітольд зустрів свою долю. Тоді холодна 
наречена-німкеня, яка сповідувала прин-
цип трьох «к» - «кірхе», «кюхле», «кіндер» 
(тобто, «церква», «кухня», «дитина») - за-
явила: «Мені потрібен чоловік не в морі, а 
поруч зі мною - на суші».

Одружившись, Вітольд разом з моло-
дою дружиною виїхав до Німеччини, куди 
їх запросили родичі дружини. Від них він 
дізнався про водолікування і тоді, при-
страсний поціновувач «живильної воло-

ги», вступив на навчання до Лейпцизько-
го університету, на відділення фізіотерапії. 

У стінах цього поважного навчального 
закладу студент Камінський познайомив-
ся з основоположником вчення про водо-
лікування Прісницем і його колегою  - про-
фесором Віденського університету Вінтер-
ліцем. Книга останнього, «Гідротерапія», 
настільки захопила Вітольда, що він твер-
до вирішив присвятити себе саме цьому 
направленню в медицині. Молода дружина 
цей науковий вибір чоловіка схвалила…

Університет Вітольд Камінський закін-
чив з відзнакою і вже в 1892 році опублі-
кував свою першу наукову роботу - «Ко-
роткий опис домашнього вжитку деяких 
факторів природного лікування». Через 
п’ять років була видана його друга робо-
та - «Техніка застосування факторів при-
родного лікування (фізиатрики) в домаш-
ньому його застосуванні». В одній зі сво-
їх праць молодий гідропат писав: «Виро-
бляючи нетривалі прийоми (короткочас-
ні прохолодні до холодних) обмивання, 
обливання, душі, занурення або ванни) са-
мостійно або в зв’язку з попереднім зігрі-
ванням тіла, якщо воно недокрівне або хо-
лодне, ми тонізуємо, тобто зміцнюємо за 
допомогою нервів, м’язів і внутрішні ор-
гани, виробляючи щось на зразок їх гім-
настичних вправ. Вода у вигляді зігріваль-
них і парових компресів може разм’ягча-
ти пухлини, а також розріджувати мокро-
тиння, а наступним холодним обмиванням 
або обливанням зігрітої ділянки виробля-
ти відхаркування таких».

Лейпцизькі професори пророкували вче-
ному блискуче майбутнє, але той, відхилив-
ши запрошення кращих клінік Німеччини та 
інших країн, разом з родиною повертається 
до Києва, аби на практиці довести свої тео-
ретичні висновки. У 1905 році він поселяєть-
ся на теперішній вулиці Саксаганського, 20, 
де відкриває лікарський кабінет.

Незабаром слава про чудесного цілителя 
доктора Камінського поширилася мало не 
по всій Російській імперії. Сам же він про-
довжує займатися дослідженнями. «Вода 
перемагає взагалі невиліковні хвороби, - 
писав диво-лікар. - Не потрібно навіть без-
посереднього застосування води на хво-
ре місце. Наприклад, при запаленні пра-
вої стопи досить міняти холодні компреси 
на правому стегні або навіть на лівій нозі, 
щоб перемогти запальний процес».

Складалося враження, що не існує тако-
го захворювання, яке б не зміг би подола-
ти «добрий лікар Айболить». Росла слава, а 
разом з нею і невичерпні черги на прийом 
... З’явилися і заздрісники ...

Проте, в 1906-му лікар видає свою го-
ловну «книгу життя» - працю «Друг здра-
вія», яку німці, основоположники гідропа-
тії, визнали одним з кращих підручників 
з водолікування. У ній Камінський писав: 
«Мав рацію Фейєрбах, кажучи, що люди-
на - продукт їжі, бо відповідне харчуван-
ня дає все необхідне для нашого здоров’я 
і продовження нашого існування. Непра-
вильне харчування веде, хоча повільно, але 
зате вірно,  до передчасної смерті ... Якщо 

японський паланкіноносец при харчуван-
ні рисом і фруктами проходить щодня бі-
гом 50 кілометрів, якщо італійський му-
ляр при кукурудзяному хлібі і винних яго-
дах або при хлібі, маслинах і сирі з ранку 
до вечора важко працює, то ескімос або ла-
пландец від такої дієти, напевно, швидко б 
відправився до праотців. 

Організм мимоволі повинен пристосову-
ватися до місцевих умов, а звичка стає для 
нього другою натурою. І у нас дієта зміню-
ється в залежності від пори року. Взимку 
переважає м’ясна їжа, влітку рослинна, бо 
в теплу пору року організм перетравлює її 
легше, ніж м’ясо».

Камінський взагалі надавав великого 
значення впливу природи на життя люди-
ни: «Чим більше стала людина ухилятися 
від законів природи, тим більше став об-
манювати себе по відношенню до свого 
власного здоров’я; цей обман тим більше 
згубний, що він проявляє свою дію пово-
лі, підкрадаючись непомітно, з кожним ро-
ком все більше і більше підточуючи основи 
організму, поки нарешті передчасно не об-
рушиться сама будівля».

Мабуть, з цієї причини в 1911-му Вітольд 
Камінський перебирається в дачну Бучу, 
де на той час облаштувалося чимало інте-
лігентних людей. Тоді в приміському сели-
щі було побудовано 79 будинків, а 171 пе-
ребували в процесі зведення.

Одним з перших в Бучі оселилася роди-
на видатного вченого в галузі електроз-
варювання, відомого конструктора Євге-
на Патона. Тут жив і творив відомий ху-
дожник, засновник першої київської шко-
ли малювання Микола Мурашко. Багатий 
київський адвокат Неметті придбав дачу 
для своєї дружини - відомої актриси Ка-
терини Рощиної-Інсарової. Оселилися в 
Бучі й інші відомі люди. Наприклад, рад-
ник правління Києво-Ковельської залізни-
ці Штам і власник київських прибуткових 
будинків Ланчіа, якому належав шикарний 
готель «Європейський»…

Через деякий час в Бучу стали прибувати 
немічні з усіх кінців Російської імперії. «Коли 
вранці приходив перший поїзд з Києва до 
Бучі, вервечки приїзджих людей поспіша-
ли до будинку лікаря Камінського, - згадував 
його пацієнт М.Строк. - Хто міг - йшов, хто  
пересувався на милицях, кого везли на конях 
- кожен намагався потрапити на прийом». 
Траплялося, хворі ночували прямо в лісі, по-
ряд з будинком цілителя. Вітольд Болеславо-
вич нікому не відмовляв у допомозі. А з не-
заможних грошей і зовсім не брав. Їх він не 
тільки лікував, але й годував та відправляв 
додому власним коштом. Для тих же, кому 
було потрібно більш тривале лікування, зні-
мав житло в селищі, щоб люди могли регу-
лярно ходити на процедури.

«Коли хворі, готові стати на коліна, з бла-
ганням в очах дивилися на батька, як на єди-
ного рятівника, він не міг відмовити. Пра-
цював на знос вдень і вночі, падаючи з ніг», 
- згадувала дочка Марія, яка разом з сестрою 
Елеонорою допомагала батькові.

І - о диво! - після лікування водою хворі 
зцілювалися: каліки кидали милиці, сліпці - 
прозрівали...

«Наша сім’я лікувалася тільки у Камін-
ського, - розповідала Олена Пелюшок. - 
Мама захворіла на туберкульоз в 23 роки, 
але завдячуючи Вітольду Болеславовичу 
прожила 92 роки». До речі, всі пацієнти 
Камінського після спілкування з ним на-
завжди слідували його порадам і ніколи 
більше не приймали пігулок.

«Ми жили навпроти Камінських, дру-
жили сім’ями, - продовжує спогади Оле-
на Пелющок. - Вітольд Болеславович був 
дуже доброзичливий. Пам’ятаю, його ва-
блячі оксамитові очі, які він «передав» 
внучці Івоні. У кабінеті лікаря запам’ята-
ла дві ванни і кушетку, на якій ставилися 
компреси. Католики Камінські між собою 
спілкувалися польською, але володіли ба-
гатьма мовами. Дівчатка грали на піаніно, 
вирощували квіти».

Сам же господар будинку в рідкісні хвили-
ни відпочинку... сідав за письмовий стіл. Ба-
гато років він намагався розширити і вдо-
сконалити свій «Друг здравія», готуючи ці 
«медичні поради» до другого видання.

У 1930 році новий рукопис «Друга здра-
вія» був закінчений. Але титанічна, под-
вижницька праця підірвала здоров’я Ві-

тольда Болеславовича. У квітні наступно-
го року він раптово помер у дворі будин-
ку. Прямо біля колодязя, з якого брав свою 
«живу» воду.

Тоді вся Буча прийшла ховати улюбле-
ного лікаря. «Коли Вітольда Болеславови-
ча несли на цвинтар, припустилася злива, 
- згадував свідок. - Усі казали: «Це Камін-
ського Бог благословляє». А коли згодом 
міняли хрест на його могилі, знову пішов 
сильний дощ, хоча світило сонце».

Після смерті лікаря його дочкам і онукам 
довелося дуже важко, адже молоді радян-
ські лікарі, виховані на постулатах марксиз-
му-ленінізму, бачили в його діяльності якесь 
мракобісся, однак вдячні пацієнти приноси-
ли сім’ї картоплю, борошно, молоко...

Згодом «трава забуття» і зовсім прихова-
ла від сторонніх очей сімейство Камінських.

Як розповідала згодом київський лікар 
Марія Кронік-Прокоф’єва, в Бучі вона зна-
йшла стареньку, на той час, дочку Камін-
ського - Марію Вітольдівну. Бабуся, поз-
бавлена   пенсії (до 55 років вона ніде, офі-
ційно, не працювала), трудилася на Євбазі 
прибиральницею в артілі інвалідів. Жила 
вона в батьківському домі, займаючи одну 
кімнату, розбиті вікна в якій були заткну-
ті дрантям. Решта приміщень через неста-
чу коштів довелося продати. Кроник-Про-
коф’єва виклопотала дочці лікаря-чудо-
творця маленьку пенсію, однак та незаба-
ром померла ...

Що ж стосується самого Вітольда Камін-
ського, то для нащадків він залишив запо-
відь у вигляді своїх книг. «Життя - це форте-
ця, - писав Камінский. - Навіщо ж кидати пе-
решкоди шляхами його самозахисту. Йому 
властиві засоби перевищують весь арсенал 
лікарських засобів ... Необхідно вивчати осо-
бливості людської природи і, знайшовши їх, 
бути не деспотом єства, а спонукати людство 
не гвалтувати людську натуру, не псувати, 
не отруювати, не знищувати здоров’я непра-
вильним способом життя». 

Пропагуючи здоровий спосіб життя: 
помірне харчування, постійну працю, 
гімнастику, правильне застосування хо-
лодної і гарячої води, - лікар наставляв 
хворих на шлях зміцнення захисних сил 
організму. Але, тим не менше, попере-
джав: «В жодній іншій сфері не потріб-
но такої чіткої індивідуалізації щодо сту-
пеня хвороби та наявних сил пацієнта, 
а саме ретельного підбору температури 
води, системи її прийому та тривалості 
дії, як при водолікуванні, за  яке має бра-
тися лікар з вродженим талантом…»

Нині в Бучі зберігся будинок Камінсько-
го та його «святий колодязь». Тільки ось 
послідовників його учення стає з кожним 
роком все менше. Як і немає до цього часу 
пам’ятника видатному земляку...

Сергій КУЛІДА

Видатні земляки

СВЯТИЙ КОЛОДЯЗЬ ЛІКАРЯ КАМІНСЬКОГО
85 років тому – у квітні 1931 року – Буча провела в останній путь лікаря-гідропата Вітольда Камінського

Впродовж першої третини ХХ століття його методи лікування давали вражаючі результати

Вітольд Камінський

Будинок в Києві по вулиці Сакса-
ганського, 20 де у 1906-1911 роках 

мешкав Вітольд Камінський

Обкладинка книги Вітольда
Камінського «Друг здравія»
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За зміст реклами відповідає рекламодавець.

Віддруковано у видавничому центрі  
«Інтерекспресдрук» м. Київ

Наклад: 5000 прим.

Ракушняк (блоки)
за найнижчими цінами.

Без посередників  (097)100-00-74

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Вітаємо з днем народження!

Бучанська міська організація Партії
«Блок Петра Порошенка «Солідарність»
надає безкоштовні юридичні консультації.
Прийомні дні: щовівторка 
                           з 10.00-18.00 год.
Адреса приймальні: м.Буча, вул. Руденка, 2
Телефон приймальні: (067) 444-33-22

Безкоштовні юридичні консультації

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
для уборки торговых центров

график работы: неделя/неделю
тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 

підприємців.
250 гривень на місяць = 4 візитівки

підприємства або продукції 
+1 безкоштовний блок в подарунок

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.

ОГОЛОШЕННЯ
На строкову військову службу підлягають громадяни ві-
ком від 20 до 27 років, які придатні до військової служби 
за станом здоров’я та не мають права на відстрочку. Згід-
но Рішення Ради Національної безпеки і оборони Укра-
їни від 28.08.2014 року військовослужбовці строкової 
служби до виконання бойових завдань в зоні проведення 
АТО залучатись не будуть. Призов на строкову службу 
буде проводитись з 5 травня по 30 червня 2016 року.

ВСЕУКРАИНСКАЯ 
БЛАГОТВОРИТЕЛЬ-

НАЯ ОРГАНИЗА-
ЦИЯ ПРЕОБРАЖЕ-

НИЕ УКРАИНЫ
Помощь наркоза-

висимым, алкозави-
симым, бездомным 
людям, попавшим в 
трудную жизненную 
ситуацию, оставшимся 
без жилья, без средств 
к существованию, 
освободившимся из 
мест лишения сво-
боды, попавшим в 
зависимость от нарко-
тиков и алкоголя и др. 
Упрощенный прием и 
бессрочное пребыва-
ние в восстановитель-
ных центрах Украины.

БЕСПЛАТНО! 
БЕССРОЧНО!
АНОНИМНО!

Телефон доверия 
информационно-спра-
вочной службы:

(097) 166-00-00,
(050) 357-72-73

Декларація про майно, доходи, витрати і 
зобов’язання фінансового характеру за 

2015 рОКУ:
- Ворзельського селищного  голови
  Федорук Лариси Петрівни

Заробітна плата – 78787 грн.
Загальна сума сукупного доходу -  204462 грн.
Дохід від відчудження рухомого та нерухомого май-
на-125675 грн
Майно, що перебуває у власності: 
земельна ділянка - 1000 кв.м;
земельна ділянка в садовому товаристві-585 кв.м; 
квартира – 89,2 кв.м.
Транспортні засоби Toyota-Rav4- 2007 р.

- Заступника селищного голови 
   Паламарчука Олега Володимировича

Заробітна плата – 94422 грн.
Загальна сума сукупного доходу родини -  124824 грн.
Майно, що перебуває у власності родини: 
квартира -51 кв.м
земельні ділянки – 1000 кв.м, 500 кв.м
нежитлові приміщення: -31,7 кв.м.
Транспортні засоби –HYNDAI/SANTA FE - 2011 р., 
HYNDAI/MATRIS - 2007р., ГАЗ 5312/ЗНГ автопідйомник 
4250 куб.см , БП/ГАЗ-1988 р.

- Секретаря ради
   Риженко Людмили Володимирівни

Заробітна плата – 60140 грн.
Майно, що перебуває у власності родини:  
земельна ділянка - 1000 кв.м.

- Керуючого справами
Савицької Богдани Іванівни 

Заробітна плата – 75595 грн.
Загальна сума сукупного доходу родини –82501 грн.
Майно, що перебуває у власності родини:  
земельна ділянка в садовому товаристві-565 кв.м;
квартири-50,8 кв.м., 51,8 кв.м;
садовий будинок- 92,1  кв.м.
Транспортні засоби: opel-kadett-1991 р.

В ПАБ «ХЕТТРИК СПОРТ КНАЙПА»

потрібні
офіціанти 
Досвід роботи вітається 

Тел. 063-993-03-12

дзвонити з 11.00 до 21.00

Деревинський Олександр Володимирович, 
голова Мироцької сільської ради

Микиша Світлана Михайлівна, 
голова Блиставицької сільської ради

Бабич Валентина Андріївна, 
адміністратор центру надання адміністративних послуг 

Бучанської міської ради 

Таможній Олександр Васильович, 
депутат Бучанської міської ради 

Москаленко Ярослав Миколайович, 
народний депутат України 

Яценко Ольга Миколаївна, 
головний спеціаліст відділу з питань реєстрації речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень та реєстрації юридичних 
осіб та фізичних осіб підприємців Бучанської міської ради

Д О С Т А В К А
Піци, бургери, шашлики, пиво 

та чимало іншого.
              Звертатись 
           з 12.30 до 22.00
            За телефоном:
             050-731-89-18
ПАБ «ХЕТТРИК СПОРТ КНАЙПА»

День ангела
Вітаємо  іменинників та іменинниць, 
які народились або хрещені у квітні 

22 квітня: Килина, Вадим.
23 квітня :Терентій, Олександр, Григорій, 

Дмитро, Максим, Федір, Яків.
24 квітня: Прохор, Юхим, Петро, Яків.
25 квітня: Марфа, Анфиса, Василь, 

Галактион, Давид, Іван, Марія, Матвій, 
Сергій.

26 квітня: Артем, Георгій, Дмитро, Марфа.
27 квітня: Валентин, Олександр, Антон, 

Іван, Мартин.
28 квітня: Анастасія, Андрій,  Аристарх,  Василиса, 

Віктор, Кондрат, Леонід, Лук›ян, Севастьян, Федір.
29 квітня: Ніка, Василиса, Галина, Ірина, Леонід, 

Михайло, Павло.
30 квітня: Адріан, Олександр, Іван, Федір.

• ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ • ГРУЗЧИКИ •
• РАЗНОРАБОЧИЕ •

уборка территорий, вывоз мусора, земельные работы,
любая тяжелая работа

КРУГЛОСУТОЧНО, БЕЗ ВЫХОДНЫХ
www.gruzproffi.com     (067) 401-40-43;    (050) 357-26-00

Гаманець

овочі:
Де дешевше?

Овочі завжди будуть прикрасою будь-якого столу. 
До того ж вони мають бути невід’ємною складовою 
нашого харчового раціону, адже містять так багато 
необхідних нашому організму вітамінів. А от скільки 
коштують овочі зараз в 
бучанських магазинах, і де їх 
можна придбати за низькою 
ціною дізнавались «Бучанські 
новини».
Найдешевший редис
«Novus», редис червоний, 1 кг – 

15 гривень 99 копійок
«АТБ», редис ваговий, 1 кг – 18 

гривень 89 копійок
«Еко-маркет», редис ваговий, 1 кг – 13 гривень 99 

копійок 
Міський ринок, редис, 1 кг – 18 гривень 
Найдешевші помідори
«Novus», помідори, 1 кг – 59 гривень 99 копійок
«АТБ», помідори, 1 кг – 46 гривень 95 копійок
«Еко-маркет», помідор ваговий, 1 кг – 54 гривні 99 копійок
Міський ринок, помідори, 1 кг – 52 гривні
Найдешевші огірки
«Novus», огірок довго плідний, 1 кг – 36 гривень 99 

копійок
«АТБ», огірки, 1 кг – 33 гривні 95 копійок
«Еко-маркет», огірок тепличний, 1 кг – 31 гривня 94 

копійки
Міський ринок, огірки, 1 кг – 32 гривні
Найдешевша капуста
«Novus», капуста молода, 1 кг – 24 гривні 99 копійок
«Еко-маркет», капуста молода, 1 кг – 27 гривень 95 

копійок
Міський ринок, капуста молода, 1 кг – 30 гривень 
Найдешевша морква
«Novus», морква, 1 кг – 13 гривень 49 копійок
«АТБ», морква, 1 кг – 15 гривень 95 копійок
«Еко-маркет», морква мита вагова, 1 кг – 11 гривень 75 

копійок
Міський ринок, морква, 1 кг – 12 гривень
Ми не співпрацюємо з торговими мережами та 

фірмами. Ми не відповідаємо за зміни цін у вказаних 
в статті місцях на вказані продукти, ціни зафіксовані 
станом на 20.04. 2016 р. Наведена інформація є 
ознайомчою та не несе в собі рекламний характер.

Огляд підготувала Галина КАМІНСЬКА


